



# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTOVÃO

Ano VIII - Nº 1.984 - Edição de Quarta-feira, 13 de Março de 2024

### PODER EXECUTIVO

**PREFEITO DO MUNICÍPIO**  
MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA

**SEGOV-Secretaria Municipal de  
Governo e Gestão**  
EDSON FONTES DOS SANTOS

**SEMFOF- Secretaria Municipal de Fazenda,  
Orçamento e Planejamento**  
ELDRIO CARDOSO DA FRANÇA

**SEMDT- Secretaria Municipal do  
Desenvolvimento Econômico e do Trabalho**  
JOSENETO OLIVEIRA SANTOS

**SEMINFRA- Secretaria Municipal  
de Infraestrutura**  
JÚLIO NASCIMENTO JÚNIOR

**SEMDSE- Secretaria Municipal  
de Defesa Social**  
EDMILSON SANTOS BRITO

**SEMSURB-Secretaria Municipal de  
Serviços Urbanos**  
GENIVALDO SILVA DOS SANTOS

**SEMMA-Secretaria Municipal do  
Meio Ambiente**  
JANINE MENEZES DE OLIVEIRA

**SEMEL: Secretaria Municipal do  
Esporte e Lazer**  
KLEWERTON JOSÉ SIQUEIRA SANTOS

**PGM-Procuradoria Geral do Município**  
JOSE ROBSON ALMEIDA SANTOS

**CGM-Controladoria Geral do Município**  
MARIA LUCIMARA DOS SANTOS SOUZA

**SEMED-Secretaria Municipal de Educação**  
DEISE MARIA BARROSO

**SMS-Secretaria Municipal de Saúde**  
FERNANDA RODRIGUES DE  
SANTANA GÓES

**SEMAS- Secretaria Municipal de  
Assistência Social**  
LUCIANNE ROCHA LIMA

**SAAE- Serviço Autônomo de  
Água e Esgoto**  
CARLOS ANTONIO SOARES DE MELO

**FUMCTUR- Fundação Municipal de  
Cultura e Turismo "João Bebe Água"**  
PAOLA RODRIGUES DE SANTANA

**SMTT- Superintendência Municipal de  
Trânsito e Transportes**  
NILTON JOSÉ DOS SANTOS

### EXECUTIVO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de São Cristóvão, no uso de suas atribuições e com fundamento no que dispõe o art. 43, VI, Lei nº 8.666/93 (Acórdão nº 816/2006 – Plenário – TCU), cumulado com as disposições do item 16.1 do Edital, tendo em vista o cumprimento dos requisitos legais e a legitimidade dos atos praticados, **decide HOMOLOGAR** o procedimento licitatório da **TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 SEMED**, em decorrência de seu encerramento e, assim, **ADJUDICAR** seu objeto em favor da empresa **Avantti Serviços Eireli EPP (CNPJ nº 36.119.982/0001-82)**, então e aqui declarada vencedora com o preço global de **R\$ 1.922.645,24 (um milhão, novecentos e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos)**, para a execução das obras/serviços de **reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental EMEF Frei Fernando**, localizada na Avenida Félix Pereira, nº 62, Centro, São Cristóvão/SE, de acordo com o Termo de Referência/Projeto Básico/Especificações Técnicas – Anexo I deste Edital, além das especificações e normas estabelecidas pela ABNT.

São Cristóvão/SE, 12 de março de 2024.

**MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**DECRETO Nº 118/2024**  
**De 08 de Março de 2024**

Exonera do Cargo em Comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-04, da Secretaria Municipal de Governo e Gestão do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe**, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve:

#### EXONERAR

**Art. 1º JESSICA KAROLINE SANTOS PRADO**, CPF de nº: 054.XXX.XXX-16, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-04, da Secretaria Municipal de Governo e Gestão do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**Art. 2º** O presente Decreto entra em vigor a partir desta data, produzindo seus efeitos a partir de 01 de Março de 2024.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 08 de Março de 2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

**MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA**  
**Prefeito Municipal**

**DECRETO Nº 119/2024**  
**De 08 de Março de 2024**

Exonera Cargo em Comissão de Assessor Administrativo II, Símbolo CC-06, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe**, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso IV, da



Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve:

**EXONERAR**

**Art. 1º BRUNA DANIELY DO NASCIMENTO**, CPF de nº: 048.XXX.XXX-67, do Cargo em Comissão de Assessor Administrativo II, Símbolo CC-06, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**Art. 2º** O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de março de 2024.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 08 de Março de 2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

**MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA**  
Prefeito Municipal

**DECRETO Nº 120/2024**  
De 08 de Março de 2024

Nomeia Cargo em Comissão de Assessor Administrativo II, Símbolo CC-06, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe**, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve:

**NOMEAR**

**Art. 1º HILLER PINTO DE ANDRADE**, CPF de nº: 069.XXX.XXX-41, do Cargo em Comissão de Assessor Administrativo II, Símbolo CC-06, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe;

**Art. 2º** O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de março de 2024.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 08 de Março de 2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

**MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA**  
Prefeito Municipal

**DECRETO Nº121/2024**  
De 08 de Março de 2024

Exonera Cargo em Comissão de Assessor Operacional I, Símbolo CC-10, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe**, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve:

**EXONERAR**

**Art. 1º LUCAS DANIEL DOS SANTOS SILVA**, CPF de nº: 067.XXX.XXX-75, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional I, Símbolo CC-10, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**Art. 2º** O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de março de 2024.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 08 de Março de 2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

**MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA**  
Prefeito Municipal

**DECRETO Nº 122/2024**  
De 08 de Março de 2024

Nomeia Cargo em Comissão de Assessor Operacional I, Símbolo CC-10, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe**, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve:

**NOMEAR**

**Art. 1º SOSTENES PIMENTEL DOS SANTOS**, CPF de nº: 075.XXX.XXX-04, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional I, Símbolo CC-10, do Gabinete do Prefeito do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe;

**Art. 2º** O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Março de 2024.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 08 de Março de 2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

**MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA**  
Prefeito Municipal

**DECRETO Nº 123/2024**  
De 08 de Março de 2024

Exonera do Cargo em Comissão de Assessor Administrativo III, Símbolo CC-05, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe**, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve:

**EXONERAR**

**Art. 1º DANIELLA SILVA PEREIRA**, CPF de nº: 060.XXX.XXX-09, do Cargo em Comissão de Assessor Administrativo III, Símbolo CC-05, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

**Art. 2º** O presente Decreto entra em vigor a partir desta data, produzindo seus efeitos a partir de 29 de Fevereiro de 2024.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 08 de Março de 2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

**MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA**  
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 124/2024  
De 12 de Março de 2024

Nomeia Cargo em Comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-04, da Secretaria Municipal de Governo e Gestão do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Estado de Sergipe, no uso de sua atribuição que lhe confere a Constituição Federal, artigo 53º, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de São Cristóvão, e artigo 2º, da Lei Complementar nº 47, de 26 de dezembro de 2017, alterada pelas Leis Complementares nº: 59, de 15 de dezembro de 2020 e nº: 69, de 29 de Abril de 2022, resolve:

NOMEAR

Art. 1º BRUNA DANIELY DO NASCIMENTO, CPF de nº: 048.XXX.XXX-67, no Cargo em Comissão de Assessor Técnico I, Símbolo CC-04, da Secretaria Municipal de Governo e Gestão do Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor a partir desta data, produzindo seus efeitos a partir de 01 de Março de 2024.

Município de São Cristóvão, Estado de Sergipe, 12 de Março de 2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA  
Prefeito Municipal

SECRETARIAS



MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.0409

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeira do(a) MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 08/2024 referente à Sistema de Registro de preços para eventual aquisição de sementes crioulas de milho, feijão, fava e abóbora para distribuição a agricultores familiares, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e do Trabalho, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA - 46.422.275/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	800,00	Kg	CATI	ALAVARÉ	R\$ 16,33	R\$ 13.064,00	R\$ 16,33	R\$ 13.064,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Sementes de milho de variedade crioula, var. Kiriri, de características precoce adaptadas a solos de baixa fertilidade natural e eficiente no uso de nitrogênio. Sem impurezas, anti-carunchos e anti-fungos com no mínimo 85% de germinação. Acondicionadas em embalagens primárias.										
2	500,00	Kg	BRS ESTILO	BRS ESTILO	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Sementes de feijão de variedade crioula, var. Carioca, adaptadas a solos de baixa fertilidade natural. Sem impurezas, anti-carunchos e anti-fungos com no mínimo 85% de germinação. Acondicionadas em embalagens primárias										
<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 24.064,00								<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 24.064,00	<b>0,0000 %</b>	<b>R\$ 0,00</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 24.064,00	R\$ 24.064,00	0,0000 %	0,00

São Cristóvão - Sergipe, 01 de Março de 2024

THAÍS ROCHA PASSOS DE SOUZA  
Pregoeira

Essa edição encontra-se no site: <https://segrase.se.gov.br/prefeitura-sao-cristovao>



## MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.0409

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de preços para eventual aquisição de sementes crioulas de milho, feijão, fava e abóbora para distribuição a agricultores familiares, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e do Trabalho.*

Fornecedor : EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA - 46.422.275/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	Kg	CATI	ALAVARÉ	R\$ 16,33	R\$ 13.064,00	R\$ 16,33	R\$ 13.064,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Sementes de milho de variedade crioula, var. Kiriri, de características precoce adaptadas a solos de baixa fertilidade natural e eficiente no uso de nitrogênio. Sem impurezas, anti-carunchos e anti-fungos com no mínimo 85% de germinação. Acondicionadas em embalagens primárias.										
2	500,00	Kg	BRS ESTILO	BRS ESTILO	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Sementes de feijão de variedade crioula, var. Carioca, adaptadas a solos de baixa fertilidade natural. Sem impurezas, anti-carunchos e anti-fungos com no mínimo 85% de germinação. Acondicionadas em embalagens primárias										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.064,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.064,00		0,0000 %	R\$ 0,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 24.064,00	R\$ 24.064,00	0,0000 %	0,00

O Prefeito do Município de São Cristóvão, no uso de suas atribuições legais, vem homologar, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Pregão Eletrônico nº 08 /2024 PMSC, cujo objeto é **Sistema de Registro de preços para eventual aquisição de sementes crioulas de milho, feijão, fava e abóbora para distribuição a agricultores familiares, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e do Trabalho.**

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Cristóvão-SE, 11 de Março de 2024

MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO SANTANA  
PREFEITO MUNICIPAL



## MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.0094

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 5

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos*

Fornecedor : PROAR COMERCIO LTDA - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	28,00	UND	PLAXMETAL	60000 NR17	R\$ 736,00	R\$ 20.608,00	R\$ 926,67	R\$ 25.946,76	20,58	R\$ 190,67

**Descrição:** 20159 - CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE cadeira presidente os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado poliamida (pa 6,6). as roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que é submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. o corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (05) pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e travadas por soldagem mig. suas extremidades devem ser conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. um (01) anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás devem ser fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. o conjunto base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo deve 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a regulagem de altura do assento permite atender as medidas mínimas de 420 mm até a altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações de acordo com a opção de base escolhida. conjunto mecânico de apoio para os braços, deve ser com 3 tipos de regulagem a saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. a regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro se dão de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. possui 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoio braços, já a regulagem de giro permite 24° de rotação para cada sentido. a alma do apoio de braços 3d é fabricada em chapa de aço a36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais são fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. o encosto deve ser constituído por compensado de madeira de 12 mm de espessura, fabricado a partir lâminas de eucalipto e pinus com 1,5mm espessura, usinadas e furadas de maneira a se obter a configuração do produto. na localização dos furos são inseridas porcas de fixação com garras de 1/4", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco. suas dimensões são 450 mm de largura, 610 mm de altura e 100 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que é encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/-2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia mínima 05 anos.

22	9,00	UND	HAMI	T5	R\$ 1.050,00	R\$ 9.450,00	R\$ 2.099,67	R\$ 18.897,03	49,99	R\$ 1.049,67
----	------	-----	------	----	--------------	--------------	-----------------	------------------	-------	--------------

**Descrição:** 7632 - PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW), TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, MÍNIMO projetor multimídia (datashow), tecnologia lcd, resolução mínima nativa de 1024 x 768, entrada de vga a full hd, mínimo de 2500 lúmens, entrada/saída rgb 15 pinos e hdmi, garantia mínima de 12 meses.

Subtotal Adjudicado R\$ 162.998,00	Subtotal Orçado: R\$ 226.585,79	28,0634 %	R\$ 63.587,79
------------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	30,00	UND	HAMI	T5	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 2.099,67	R\$ 62.990,10	47,61	R\$ 999,67

**Descrição:** 7632 - PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW), TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, MÍNIMO projetor multimídia (datashow), tecnologia lcd, resolução mínima nativa de 1024 x 768, entrada de vga a full hd, mínimo de 2500 lúmens, entrada/saída rgb 15 pinos e hdmi, garantia mínima de 12 meses.

81	190,00	UND	Plaxmetal	60014 NBR 17	R\$ 526,00	R\$ 99.940,00	R\$ 625,01	R\$ 118.751,90	15,84	R\$ 99,01
----	--------	-----	-----------	-----------------	------------	---------------	------------	-------------------	-------	-----------

**Descrição:** 20162 - CADEIRA EXECUTIVA APROXIMAÇÃO 'S' SEM BRAÇO sua base deve ser fixa fabricada em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008/1020 com diâmetro de 25,4mm e parede de 2,25mm, e travessas de aço carbono abnt 1008/1020 em chapa dobrada de 2,65mm de espessura. a base deve ser em forma de ski ser fabricada pelo processo mecânico de curvamento de tubos possuindo duas travessas dobradas unindo suas extremidades pelo processo de soldagem mig. a estrutura contem quatro (04) deslizadores fixos, desenvolvido para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com a superfície de apoio. fabricados em material termoplástico denominado polipropileno, pelo processo de injeção. a estrutura deve ser fixa ao assento por parafusos sextavados flangeados ¼"x2" com rosca parcial. o conjunto deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto do assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões são 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e gramda através de sistemas químicos á base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anospos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabrica.

Subtotal Adjudicado R\$ 162.998,00	Subtotal Orçado: R\$ 226.585,79	28,0634 %	R\$ 63.587,79
------------------------------------	------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	47,00	UND	MOVEPLAST	ARM85341	R\$ 610,00	R\$ 28.670,00	R\$ 831,12	R\$ 39.062,64	26,61	R\$ 221,12

Subtotal Adjudicado R\$ 174.605,00	Subtotal Orçado: R\$ 285.969,60	38,9428 %	R\$ 111.364,60
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p><b>Descrição:</b> 20160 - CADEIRA GIRATORIA DIRETOR LISA E ACOCHOADA cadeira diretor lisa e acchoada os rodízios devem ser constituído de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado poliamida (pa 6,6). as roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. o corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (05) pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e travadas por soldagem mig. suas extremidades dever ser conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. um (01) anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás são fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. o conjunto da base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. o conjunto deve ser coberto por (01) blindagem com design adequando ao produto, montado pelo processo manual por clicks de fixação, com a função de proteção e acabamento da base, além de possuir também uma blindagem telescópica para a coluna à gás. as blindagens devem ser fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado copolímero de polipropileno (pp). a coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de aço carbono abnt 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de confificação para perfeita fixação á base. o conjunto câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (cromação). o mecanismo deve possuir uma alavanca para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento, além de travamento e liberação do reclinamento simultâneo 1:1 de assento e encosto. a tensão desse reclinamento deve ser ajustável por meio de uma manopla, localizada na parte da frente do mecanismo, que quando girada aumenta ou diminui a pressão sobre a mola que regula o movimento. a faixa de variação do reclinamento deve ser de 13,5°. o mecanismo deve ser fabricado com chapas de aço abnt 1010/20 na espessura de 2,5 mm sendo fixado ao assento por (04) quatro parafusos sextavados ¼" x 1.3/4" com cabeça flangeadas e 4 calços plásticos. o conjunto mecanismo deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização á base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto do assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que é encaixada á estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a regulagem de altura do assento permite atender as medidas mínimas de 420 mm até a altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações de acordo com a opção de base escolhida. conjunto mecânico de apoio para os braços, deve ser utilizado para posicionamento dos braços em posições ergonomicamente confortáveis, através do sistema de regulagem vertical contendo posições ajustáveis. as opções para apoios de braço com 3 tipos de regulagem á saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. a regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro se dão de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. possui 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoio braços, já a regulagem de giro permite 24° de rotação para cada sentido. a alma do apoio de braços 3d deve ser fabricada em chapa de aço a36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais devem ser fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões deve ser 450 mm de largura, 450 mm de altura e 100 mm de pessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que é encaixada á estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido/ laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia de 05 anos</p>										
11	126,00	UND	MOVEPLAST	CAD03264	R\$ 730,00	R\$ 91.980,00	R\$ 1.226,56	R\$ 154.546,56	40,48	R\$ 496,56
<p><b>Descrição:</b> 12295 - CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM BRAÇOS E ESTOFADA cadeira giratória presidente com braços e estofada-cadeira presidente estofada, com espuma de densidade controlada revestidos em pu na cor preta, braços fixos com revestimento em pu, mecanismo com relax, estrela em nylon e rodízios em pu. dimensões: largura 67 cm, altura 116 cm e profundidade 52 cm.</p>										
41	45,00	UND	MOVEPLAST	LONG2369	R\$ 999,00	R\$ 44.955,00	R\$ 1.817,28	R\$ 81.777,60	45,03	R\$ 818,28
Subtotal Adjudicado R\$ 174.605,00							Subtotal Orçado: R\$ 285.969,60		38,9428 %	R\$ 111.364,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> 20200 - LONGARINA 04 LUGARES ACOLCHOADA COM BRAÇO conjunto deve ser montado sobre longarinas com quatro (04) lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de quatro (04) usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. sua estrutura deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008 / 1020 com travessa na configuração retangular com as medidas de 60x40 mm e espessura 1.2mm e pés e, tubo ø31,75 mm com parede de 1,5 mm fabricado pelo processo de mecânico de curvamento de tubos. suportes de fixação do assento deve ser produzido em chapa de aço carbono abnt 1008 /1020 vincada na espessura de 4,75mm, conformado pelo processo de estampagem e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (mig). cada pé deve conter 02 deslizadores fixos, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com as superfícies de apoio. devem ser fabricados pelo processo de injeção e em material termoplástico denominado polipropileno (pp), de alta resistência ao atrito e desgaste. os pés devem se uner à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de secção oblonga 29x58 com parede de 1,9mm conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (mig). as extremidades da longarina devem ser compostas por ponteiros, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado polipropileno (pp). a conjunta estrutura deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização á base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto de assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões devem girar em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões devem ser de 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve ser encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anos										
84	40,00	UND	MOVEPLAST	EST1234	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	R\$ 264,57	R\$ 10.582,80	14,96	R\$ 39,57
<b>Descrição:</b> 17172 - CADEIRA FIXA EM AÇO PINTURA EPÓXI BRANCA.características:- construção sólida e de grande estabilidade;- toda em chapa de aço em pintura epóxi;- pés com ponteiros;- dimensões aproximadas assento/chão: 43 cm;- dimensões aproximadas encosto/chão: 85 cm;- dimensões aproximadas do assento: 36 x 37 cm;- peso aproximado: 5 kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 174.605,00							Subtotal Orçado: R\$ 285.969,60		38,9428 %	R\$ 111.364,60

Fornecedor : VALDSO N QUIRINO SANTOS LTDA - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	15,00	UND	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 799,99	R\$ 11.999,85	R\$ 1.534,93	R\$ 23.023,95	47,88	R\$ 734,94
Subtotal Adjudicado R\$ 11.999,85							Subtotal Orçado: R\$ 23.023,95		47,8810 %	R\$ 11.024,10



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> 20163 - LONGARINA 04 LUGARES ACOLCHOADA SEM BRAÇO conjunto deve ser montado sobre longarinas com quatro (04) lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de quatro (04) usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. sua estrutura deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008 / 1020 com travessa na configuração retangular com as medidas de 60x40 mm e espessura 1.2mm e pés e, tubo ø31,75 mm com parede de 1,5 mm fabricado pelo processo de mecânico de curvamento de tubos. suportes de fixação do assento deve ser produzido em chapa de aço carbono abnt 1008 /1020 vincada na espessura de 4,75mm, conformado pelo processo de estampagem e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (mig). cada pé deve conter 02 deslizadores fixos, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com as superfícies de apoio. devem ser fabricados pelo processo de injeção e em material termoplástico denominado polipropileno (pp), de alta resistência ao atrito e desgaste. os pés devem se unir à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de seção oblonga 29x58 com parede de 1,9mm conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (mig). as extremidades da longarina devem ser compostas por ponteiras, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado polipropileno (pp). a conjunta estrutura deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto de assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões devem girar em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões devem ser de 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve ser encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anos										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.999,85						Subtotal Orçado: R\$ 23.023,95		47,8810 %	R\$ 11.024,10	

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	52,00	UND	w3	w4	R\$ 1.999,99	R\$ 103.999,48	R\$ 2.607,92	R\$ 135.611,84	23,31	R\$ 607,93
<b>Descrição:</b> 2432 - ARMÁRIO DE AÇO P/ PASTAAZ C/ PORTA 1.98X1.18X0,40 armário de aço p/ pasta az c/ porta 1.98x1.18x0,40										
35	87,00	UND	pachecco flex	pachecco flex	R\$ 659,00	R\$ 57.333,00	R\$ 926,67	R\$ 80.620,29	28,89	R\$ 267,67
Subtotal Adjudicado R\$ 161.332,48						Subtotal Orçado: R\$ 216.232,13		25,3892 %	R\$ 54.899,65	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

**Descrição:** 20159 - CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE cadeira presidente os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado poliamida (pa 6,6). as roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que é submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. o corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (05) pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e travadas por soldagem mig. suas extremidades devem ser conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. um (01) anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás devem ser fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. o conjunto base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo deve 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a regulagem de altura do assento permite atender as medidas mínimas de 420 mm até a altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações de acordo com a opção de base escolhida. conjunto mecânico de apoio para os braços, deve ser com 3 tipos de regulagem à saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. a regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro se dão de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. possui 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoio braços, já a regulagem de giro permite 24° de rotação para cada sentido. a alma do apoio de braços 3d é fabricada em chapa de aço a36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais são fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. o encosto deve ser constituído por compensado de madeira de 12 mm de espessura, fabricado a partir lâminas de eucalipto e pinus com 1,5mm espessura, usinadas e furadas de maneira a se obter a configuração do produto. na localização dos furos são inseridas porcas de fixação com garras de ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco. suas dimensões são 450 mm de largura, 610 mm de altura e 100 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que é encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de poli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/-2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia mínima 05 anos.

Subtotal Adjudicado R\$ 161.332,48	Subtotal Orçado: R\$ 216.232,13	25,3892 %	R\$ 54.899,65
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

42	45,00	UND	PACHECO FLEX	LONGARINA SEC.	R\$ 815,00	R\$ 36.675,00	R\$ 1.534,93	R\$ 69.071,85	46,90	R\$ 719,93
----	-------	-----	--------------	----------------	------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 36.675,00	Subtotal Orçado: R\$ 69.071,85	46,9031 %	R\$ 32.396,85
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

**Descrição:** 20163 - LONGARINA 04 LUGARES ACOLCHOADA SEM BRAÇO conjunto deve ser montado sobre longarinas com quatro (04) lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de quatro (04) usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. sua estrutura deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008 / 1020 com travessa na configuração retangular com as medidas de 60x40 mm e espessura 1.2mm e pés e, tubo ø31,75 mm com parede de 1,5 mm fabricado pelo processo de mecânico de curvamento de tubos. suportes de fixação do assento deve ser produzido em chapa de aço carbono abnt 1008 /1020 vincada na espessura de 4,75mm, conformado pelo processo de estampagem e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (mig). cada pé deve conter 02 deslizadores fixos, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com as superfícies de apoio. devem ser fabricados pelo processo de injeção e em material termoplástico denominado polipropileno (pp), de alta resistência ao atrito e desgaste. os pés devem se uner à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de secção oblonga 29x58 com parede de 1,9mm conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (mig). as extremidades da longarina devem ser compostas por ponteiros, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado polipropileno (pp). a conjunta estrutura deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização á base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto de assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões devem girar em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões devem ser de 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve ser encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anos

Subtotal Adjudicado R\$ 36.675,00	Subtotal Orçado: R\$ 69.071,85	46,9031 %	R\$ 32.396,85
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

## Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	53,00	UND	LG	50UR871C	R\$ 2.110,69	R\$ 111.866,57	R\$ 2.714,06	R\$ 143.845,18	22,23 %	R\$ 603,37

**Descrição:** 20190 - SMART TV FULL HD 50 POLEGADAS,4K. televisao, a cores, smart tv, full hd, tela com tecnologia led, de 50 polegadas, com resolucao de 1920 x 1080 pixels, diagonal visual com aproximadamente 125,7 cm, funcoes:on/off, timer/slepe timer, bloqueio de canais, guia de programas, menu na tela, som estereo, controle de dispositivo via controle remote, smart tv, recurso de conectividade wi-fi, entradas: 3 hdmi, av, antena, usb, audeo e video,componentes em ypbbp, saidas hdmi, ubs, vga, ethernet rj-r5, com nevegador, fone de ouvido, audio digital, coaxial, usb, com recepcao para 181 canais, sistema de cores pal/ntsc, controle remoto incluso, voltagem bivolt, medindo aproximadamente 115 x 72 x 31 (lxaxp) c/base e 115 x 71 x 66 (lxaxp) sem base, pesando no maximo 16kg sem base e 18kg com base, com garantia minima de 12 meses, manual em português, resolução 4K pixels. ,

Subtotal Adjudicado R\$ 111.866,57	Subtotal Orçado: R\$ 143.845,18	22,2312 %	R\$ 31.978,61
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

## Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
89	136,00	UND	PACHECO FLEX	MARTIFLEX	R\$ 165,00	R\$ 22.440,00	R\$ 217,67	R\$ 29.603,12	24,20	R\$ 52,67
<b>Descrição:</b> 8506 - CADEIRA SECRETÁRIA, FIXA, PE PALITO, ESTOFADA, FORRO EM COURO ECOLOGICO cadeira secretária fixa, pe palito, estofada, forro em couro ecologicomaterial assento/encosto: couro ecologicomaterial altura: 85 cmaltura encosto: 36 cm largura assento: 43 cmprofundidade assento: 39 cm peso líq. aproximado do produto: 4 kgcapacidade de carga 120 kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.440,00						Subtotal Orçado: R\$ 29.603,12		24,1971 %		R\$ 7.163,12

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 681.916,90	R\$ 994.331,62	31,4195 %	312.414,72

O Prefeito do Município de São Cristóvão, no uso de suas atribuições legais, vem homologar PARCIALMENTE, para ao final deliberar, acerca da decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Pregão Eletrônico nº 15 /2023 PMSC, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Cristóvão-SE , 11 de Março de 2024

MARCOS ANTÔNIO DE AZEVEDO SANTANA  
PREFEITO MUNICIPAL



## MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.0094

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 9

O(a) Pregoeira do(a) MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 referente à *Sistema de Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PROAR COMERCIO LTDA - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	28,00	UND	PLAXMETAL	60000 NR17	R\$ 736,00	R\$ 20.608,00	R\$ 926,67	R\$ 25.946,76	20,5758 %	R\$ 190,67

**Descrição:** 20159 - CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE cadeira presidente os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado poliamida (pa 6,6). as roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que é submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. o corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (05) pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e travadas por soldagem mig. suas extremidades devem ser conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. um (01) anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás devem ser fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. o conjunto base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo deve 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a regulagem de altura do assento permite atender as medidas mínimas de 420 mm até a altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações de acordo com a opção de base escolhida. conjunto mecânico de apoio para os braços, deve ser com 3 tipos de regulagem à saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. a regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro se dão de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. possui 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoia braços, já a regulagem de giro permite 24° de rotação para cada sentido. a alma do apoio de braços 3d é fabricada em chapa de aço a36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais são fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. o encosto deve ser constituído por compensado de madeira de 12 mm de espessura, fabricado a partir lâminas de eucalipto e pinus com 1,5mm espessura, usinadas e furadas de maneira a se obter a configuração do produto. na localização dos furos são inseridas porcas de fixação com garras de ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco. suas dimensões são 450 mm de largura, 610 mm de altura e 100 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que é encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/-2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia mínima 05 anos.

22	9,00	UND	HAMI	T5	R\$ 1.050,00	R\$ 9.450,00	R\$ 2.099,67	R\$ 18.897,03	49,9921 %	R\$ 1.049,67
----	------	-----	------	----	--------------	--------------	--------------	---------------	--------------	--------------

**Descrição:** 7632 - PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW), TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, MÍNIMO projetor multimídia (datashow), tecnologia lcd, resolução mínima nativa de 1024 x 768, entrada de vga a full hd, mínimo de 2500 lúmens, entrada/saída rgb 15 pinos e hdmi, garantia mínima de 12 meses.

49	30,00	UND	HAMI	T5	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 2.099,67	R\$ 62.990,10	47,6108 %	R\$ 999,67
----	-------	-----	------	----	--------------	---------------	--------------	---------------	--------------	------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> 7632 - PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW), TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGAA FULL HD, MÍNIMO projetor multimídia (datashow), tecnologia lcd, resolução mínima nativa de 1024 x 768, entrada de vga a full hd, mínimo de 2500 lúmens, entrada/saída rgb 15 pinos e hdmi, garantia mínima de 12 meses.										
81	190,00	UND	Plaxmetal	60014 NBR 17	R\$ 526,00	R\$ 99.940,00	R\$ 625,01	R\$ 118.751,90	15,8413 %	R\$ 99,01
<b>Descrição:</b> 20162 - CADEIRA EXECUTIVA APROXIMAÇÃO 'S' SEM BRAÇO sua base deve ser fixa fabricada em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008/1020 com diâmetro de 25,4mm e parede de 2,25mm, e travessas de aço carbono abnt 1008/1020 em chapa dobrada de 2,65mm de espessura. a base deve ser em forma de ski ser fabricada pelo processo mecânico de curvamento de tubos possuindo duas travessas dobradas unindo suas extremidades pelo processo de soldagem mig. a estrutura contem quatro (04) deslizadores fixos, desenvolvido para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com a superfície de apoio. fabricados em material termoplástico denominado polipropileno, pelo processo de injeção. a estrutura deve ser fixa ao assento por parafusos sextavados flangeados 1/4"x2" com rosca parcial. o conjunto deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto do assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra 1/4", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra 1/4" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões são 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e gramda através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anospos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabrica.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		28,0634 %	R\$ 63.587,79
					R\$ 162.998,00		R\$ 226.585,79			

Fornecedor : MV COMERCIO LTDA - 50.438.061/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	47,00	UND	MOVEPLAST	ARM85341	R\$ 610,00	R\$ 28.670,00	R\$ 831,12	R\$ 39.062,64	26,6050 %	R\$ 221,12



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

**Descrição:** 20160 - CADEIRA GIRATORIA DIRETOR LISA E ACOCHOADA cadeira diretor lisa e acchoada os rodízios devem ser constituído de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado poliamida (pa 6,6). as roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que deve ser submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. o corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (05) pés de apoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e travadas por soldagem mig. suas extremidades dever ser conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. um (01) anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás são fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. o conjunto da base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. o conjunto deve ser coberto por (01) blindagem com design adequando ao produto, montado pelo processo manual por clicks de fixação, com a função de proteção e acabamento da base, além de possuir também uma blindagem telescópica para a coluna à gás. as blindagens devem ser fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado copolímero de polipropileno (pp). a coluna de gás deve ser constituída de um corpo cilíndrico denominado câmara, fabricado com tubo de construção mecânica de precisão de aço carbono abnt 1008/1020 na medida externa de 50,00 mm e conformado em uma de suas extremidades pelo processo de conificação para perfeita fixação à base. o conjunto câmara deve receber proteção contra corrosão através de um revestimento de pintura eletrostática epóxi preto e no cartucho a gás uma camada de eletrodeposição de cromo (cromação). o mecanismo deve possuir uma alavanca para acionamento da coluna a gás para regulagem de altura do assento, além de travamento e liberação do reclinação simultâneo 1:1 de assento e encosto. a tensão desse reclinação deve ser ajustável por meio de uma manopla, localizada na parte da frente do mecanismo, que quando girada aumenta ou diminui a pressão sobre a mola que regula o movimento. a faixa de variação do reclinação deve ser de 13,5°. o mecanismo deve ser fabricado com chapas de aço abnt 1010/20 na espessura de 2,5 mm sendo fixado ao assento por (04) quatro parafusos sextavados ¼" x 1.3/4" com cabeça flangeadas e 4 calços plásticos. o conjunto mecanismo deve receber uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto do assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição à zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/-2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que é encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a regulagem de altura do assento permite atender as medidas mínimas de 420 mm até a altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações de acordo com a opção de base escolhida. conjunto mecânico de apoio para os braços, deve ser utilizado para posicionamento dos braços em posições ergonomicamente confortáveis, através do sistema de regulagem vertical contendo posições ajustáveis. as opções para apoios de braço com 3 tipos de regulagem à saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. a regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro se dão de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. possui 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoia braços, já a regulagem de giro permite 24° de rotação para cada sentido. a alma do apoio de braços 3d deve ser fabricada em chapa de aço a36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais devem ser fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões deve ser 450 mm de largura, 450 mm de altura e 100 mm de pessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que é encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível à base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido/ laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia de 05 anos

11	126,00	UND	MOVEPLAST	CAD03264	R\$ 730,00	R\$ 91.980,00	R\$ 1.226,56	R\$ 154.546,56	40,4839 %	R\$ 496,56
----	--------	-----	-----------	----------	------------	---------------	--------------	----------------	-----------	------------

**Descrição:** 12295 - CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM BRAÇOS E ESTOFADA cadeira giratória presidente com braços e estofada-cadeira presidente estofada, com espuma de densidade controlada revestidos em pu na cor preta, braços fixos com revestimento em pu, mecanismo com relax, estrela em nylon e rodízios em pu. dimensões: largura 67 cm, altura 116 cm e profundidade 52 cm.

41	45,00	UND	MOVEPLAST	LONG2369	R\$ 999,00	R\$ 44.955,00	R\$ 1.817,28	R\$ 81.777,60	45,0277 %	R\$ 818,28
----	-------	-----	-----------	----------	------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> 20200 - LONGARINA 04 LUGARES ACOLCHOADA COM BRAÇO conjunto deve ser montado sobre longarinas com quatro (04) lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de quatro (04) usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. sua estrutura deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008 / 1020 com travessa na configuração retangular com as medidas de 60x40 mm e espessura 1.2mm e pés e, tubo ø31,75 mm com parede de 1,5 mm fabricado pelo processo de mecânico de curvamento de tubos. suportes de fixação do assento deve ser produzido em chapa de aço carbono abnt 1008 /1020 vincada na espessura de 4,75mm, conformado pelo processo de estampagem e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (mig). cada pé deve conter 02 deslizadores fixos, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com as superfícies de apoio. devem ser fabricados pelo processo de injeção e em material termoplástico denominado polipropileno (pp), de alta resistência ao atrito e desgaste. os pés devem se uner à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de secção oblonga 29x58 com parede de 1,9mm conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (mig). as extremidades da longarina devem ser compostas por ponteiras, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado polipropileno (pp). a conjunta estrutura deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização á base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto de assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões devem girar em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões devem ser de 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve ser encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anos</p>										
84	40,00	UND	MOVEPLAST	EST1234	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	R\$ 264,57	R\$ 10.582,80	14,9563 %	R\$ 39,57
<p><b>Descrição:</b> 17172 - CADEIRA FIXA EM AÇO PINTURA EPÓXI BRANCA.características:- construção sólida e de grande estabilidade;- toda em chapa de aço em pintura epóxi;- pés com ponteiras;- dimensões aproximadas assento/chão: 43 cm;- dimensões aproximadas encosto/chão: 85 cm;- dimensões aproximadas do assento: 36 x 37 cm;- peso aproximado: 5 kg.</p>										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		38,9428 %	R\$ 111.364,60
					R\$ 174.605,00		R\$ 285.969,60			

Fornecedor : VALDSON QUIRINO SANTOS LTDA - 44.980.114/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	15,00	UND	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 799,99	R\$ 11.999,85	R\$ 1.534,93	R\$ 23.023,95	47,8810 %	R\$ 734,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> 20163 - LONGARINA 04 LUGARES ACOLCHOADA SEM BRAÇO conjunto deve ser montado sobre longarinas com quatro (04) lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de quatro (04) usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. sua estrutura deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008 / 1020 com travessa na configuração retangular com as medidas de 60x40 mm e espessura 1.2mm e pés e, tubo ø31,75 mm com parede de 1,5 mm fabricado pelo processo de mecânico de curvamento de tubos. suportes de fixação do assento deve ser produzido em chapa de aço carbono abnt 1008 /1020 vincada na espessura de 4,75mm, conformado pelo processo de estampagem e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (mig). cada pé deve conter 02 deslizadores fixos, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com as superfícies de apoio. devem ser fabricados pelo processo de injeção e em material termoplástico denominado polipropileno (pp), de alta resistência ao atrito e desgaste. os pés devem se unir à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de secção oblonga 29x58 com parede de 1,9mm conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (mig). as extremidades da longarina devem ser compostas por ponteiras, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado polipropileno (pp). a conjunta estrutura deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto de assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões devem girar em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões devem ser de 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve ser encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos à base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anos</p>										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		47,8810 %	R\$ 11.024,10
					R\$ 11.999,85		R\$ 23.023,95			

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	52,00	UND	w3	w4	R\$ 1.999,99	R\$ 103.999,48	R\$ 2.607,92	R\$ 135.611,84	23,3109 %	R\$ 607,93
<p><b>Descrição:</b> 2432 - ARMÁRIO DE AÇO P/ PASTAAZ C/ PORTA 1.98X1.18X0,40 armário de aço p/ pasta az c/ porta 1.98x1.18x0,40</p>										
35	87,00	UND	pachecco flex	pachecco flex	R\$ 659,00	R\$ 57.333,00	R\$ 926,67	R\$ 80.620,29	28,8851 %	R\$ 267,67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p><b>Descrição:</b> 20159 - CADEIRA DE ESCRITORIO GIRATORIA PRESIDENTE cadeira presidente os rodízios devem ser constituídos de duas (02) roldanas circulares na dimensão de 50,00 mm e fabricadas em material termoplástico denominado de poliamida (pa 6,6) e pu em sua extremidade, dedicadas para serem utilizadas em pisos rígidos. um (01) corpo do rodízio configurado de forma semicircular e fabricado em material termoplástico denominado poliamida (pa 6,6). as roldanas devem ser fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono abnt 1005 /10 na dimensão de 6,00 mm que é submetido ao processo de lubrificação através de graxa específica para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. o corpo do rodízio deve ser constituído por um (01) eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono abnt 1008/10 na dimensão 11,00 mm e protegido contra a corrosão pelo processo de eletrodeposição de zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que deve receber lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. conjunto da base deve ser definido por uma configuração em forma de pentagonal obtendo um diâmetro na ordem de 690 mm e constituída com cinco (05) pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono abnt 1008/1020 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e travadas por soldagem mig. suas extremidades devem ser conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. um (01) anel de centragem fabricada em tubo de precisão de construção mecânica de aço carbono 1008/20 e onde as pás devem ser fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem mig, que garante a qualidade e acabamento do produto. o conjunto base deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo deve 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões giram em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada à estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a regulagem de altura do assento permite atender as medidas mínimas de 420 mm até a altura máxima de 530 mm podendo apresentar pequenas variações de acordo com a opção de base escolhida. conjunto mecânico de apoio para os braços, deve ser com 3 tipos de regulagem à saber, altura, avanço horizontal e giro sobre seu próprio eixo. a regulagem de altura se dá pelo pressionamento de um botão na lateral externa do apoio, já o avanço horizontal e o giro se dão de maneira automática, bastando que o usuário exerça força sobre o apoio e o posicione na posição desejada. possui 70 mm de curso de regulagem de altura, a regulagem horizontal permite 22 mm de avanço e recuo do apoio braços, já a regulagem de giro permite 24° de rotação para cada sentido. a alma do apoio de braços 3d é fabricada em chapa de aço a36 com 6,35mm de espessura, já os componentes e mecanismos estruturais são fabricados em poliamida aditivada com 30% de fibra de vidro com peças de acabamento em copolímero de polipropileno. o encosto deve ser constituído por compensado de madeira de 12 mm de espessura, fabricado a partir lâminas de eucalipto e pinus com 1,5mm espessura, usinadas e furadas de maneira a se obter a configuração do produto. na localização dos furos são inseridas porcas de fixação com garras de ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco. suas dimensões são 450 mm de largura, 610 mm de altura e 100 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que é encaixada à estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de poliol / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/-2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia minima 05 anos.</p>										
					Subtotal		Subtotal		25,3892	R\$
					Adjudicado:		Orçado:		%	54.899,65
					R\$		R\$			
					161.332,48		216.232,13			

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	45,00	UND	PACHECO FLEX	LONGARINA SEC.	R\$ 815,00	R\$ 36.675,00	R\$ 1.534,93	R\$ 69.071,85	46,9031 %	R\$ 719,93



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> 20163 - LONGARINA 04 LUGARES ACOLCHOADA SEM BRAÇO conjunto deve ser montado sobre longarinas com quatro (04) lugares dispostos simetricamente de maneira a se obter uma acomodação de quatro (04) usuários de forma ergonômica, confortável e com alto grau de liberdade para movimentação. sua estrutura deve ser desenvolvida em tubo industrial de construção mecânica de aço carbono abnt 1008 / 1020 com travessa na configuração retangular com as medidas de 60x40 mm e espessura 1.2mm e pés e, tubo ø31,75 mm com parede de 1,5 mm fabricado pelo processo de mecânico de curvamento de tubos. suportes de fixação do assento deve ser produzido em chapa de aço carbono abnt 1008 / 1020 vincada na espessura de 4,75mm, conformado pelo processo de estampagem e soldado na estrutura pelo processo de soldagem (mig). cada pé deve conter 02 deslizadores fixos, desenvolvidos para manter a base apoiada sobre o piso e principalmente evitar o contato direto do metal com as superfícies de apoio. devem ser fabricados pelo processo de injeção e em material termoplástico denominado polipropileno (pp), de alta resistência ao atrito e desgaste. os pés devem se uner à travessa por meio de encaixe cônico fabricado em tubo de secção oblonga 29x58 com parede de 1,9mm conformado por estampagem e soldado às travessas e pés pelo processo de soldagem (mig). as extremidades da longarina devem ser compostas por ponteiras, desenvolvidas para proteção e acabamento do conjunto e fabricadas pelo processo de injeção em material termoplástico denominado polipropileno (pp). a conjunta estrutura deve receber uma proteção contra corrosão; caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica por fosfatização à base de zinco e revestida por pintura eletrostática epóxi pó. conjunto de assento deve ser constituído estrutura plástica injetada em polipropileno com fibra de vidro com porcas garra ¼", fabricadas em aço carbono e revestidas pelo processo de eletrodeposição á zinco, fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e apoios de braço. na estrutura do assento deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 45 a 50 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m³. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. suas dimensões devem girar em torno de 480 mm (largura) x 455 mm (profundidade) x 80 mm de espessura apresentando em suas extremidades cantos arredondados. o assento deve possuir ainda uma carenagem plástica injetada em polipropileno que deve ser encaixada á estrutura por meio de garras incorporadas na própria estrutura do assento, dispensando o uso de parafusos e grampos. a altura do assento ao piso deve ser de 460 mm. o encosto deve possuir estrutura termoplástica injetada em pp polipropileno reforçada com fibra de vidro e com porcas garra ¼" fixadas nos pontos de montagem dos mecanismos e lâminas. suas dimensões devem ser de 455 mm de largura, 410 mm de altura e 80 mm de espessura, com cantos arredondados. a espuma deve possuir uma espessura de 45 mm no formato ergonômico levemente adaptado ao corpo. para acabamento o encosto deve receber uma blindagem de termoplástico injetada em pp polipropileno que deve ser encaixada á estrutura, dispensando o uso de parafusos e grampos. na estrutura do encosto deve ser fixada uma (01) almofada de espuma flexível á base de poliuretano (pu), ergonômica e fabricada através de sistemas químicos á base de polioli / isocianato pelo processo de injeção sob pressão. esta almofada deve possuir densidade controlada de 40 a 45 kg/m³ podendo ocorrer variações na ordem de +/- 2 kg/ m. a lâmina que liga o encosto ao assento deve ser fabricada em chapa de aço 1008/1020 com 4,75mm de espessura com vinco central para maior resistência. o conjunto deve ser revestido com diversos materiais (tecido / laminado vinílico) pelo processo de tapeçamento convencional. garantia : 05 anos										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>36.675,00</b>	<b>Unitário Orçado</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>46,9031 %</b>	<b>R\$ 32.396,85</b>
								<b>69.071,85</b>		

Fornecedor : MICROTECNICA INFORMATICA LTDA - 01.590.728/0009-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	53,00	UND	LG	50UR871C	R\$ 2.110,69	R\$ 111.866,57	R\$ 2.714,06	R\$ 143.845,18	22,2312 %	R\$ 603,37
<b>Descrição:</b> 20190 - SMART TV FULL HD 50 POLEGADAS,4K. televisao, a cores, smart tv, full hd, tela com tecnologia led, de 50 polegadas, com resolucao de 1920 x 1080 pixels, diagonal visual com aproximadamente 125,7 cm, funcoes:on/off, timer/sleep timer, bloqueio de canais, guia de programas, menu na tela, som estereo, controle de dispositivo via controle remoto, smart tv, recurso de conectividade wi-fi, entradas: 3 hdmi, av, antena, usb, audeo e video,componentes em ypbpr, saidas hdmi, ubs, vga, ethernet rj-r5, com nevegador, fone de ouvido, audio digital, coaxial, usb, com recepcao para 181 canais, sistema de cores pal/ntsc, controle remoto incluso, volttagem bivolt, medindo aproximadamente 115 x 72 x 31 (lxaxp) c/base e 115 x 71 x 66 (lxaxp) sem base, pesando no maximo 16kg sem base e 18kg com base, com garantia minima de 12 meses, manual em português, resolução 4K pixels. ,										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>111.866,57</b>	<b>Unitário Orçado</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>22,2312 %</b>	<b>R\$ 31.978,61</b>
								<b>143.845,18</b>		

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
89	136,00	UND	PACHECO FLEX	MARTIFLEX	R\$ 165,00	R\$ 22.440,00	R\$ 217,67	R\$ 29.603,12	24,1971 %	R\$ 52,67
<b>Descrição:</b> 8506 - CADEIRA SECRETÁRIA, FIXA, PE PALITO, ESTOFADA, FORRO EM COURO ECOLOGICO cadeira secretária fixa, pe palito, estofada, forro em couro ecologicomaterial assento/encosto: couro ecologicocaltura: 85 cmaltura encosto: 36 cmlargura assento: 43 cmprofundidade assento: 39 cm peso liq. aproximado do produto: 4 kgcapacidade de carga 120 kg										
					<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>22.440,00</b>	<b>Unitário Orçado</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>24,1971 %</b>	<b>R\$ 7.163,12</b>
								<b>29.603,12</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 681.916,90	R\$ 994.331,62	31,4195 %	312.414,72

São Cristóvão - Sergipe, 11 de Março de 2024

THAÍS ROCHA PASSOS DE SOUZA  
Pregoeira

**EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL****TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO**  
**Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2021****RESCISÃO DO CONTRATO Nº 291/PSS 02/2021 - EXECUTOR DE SERVIÇOS BÁSICOS**

**DO OBJETO:** Rescisão de Contrato de prestação de serviços sob contratação temporária para a manutenção da prestação do serviço público de natureza essencial no cargo de **EXECUTOR DE SERVIÇOS BÁSICOS**, nas Unidades de Ensino do Município de São Cristóvão-Sergipe.

**CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Messias Prado, 79 – Centro Histórico, na Cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ nº 12.151.993/0001-81, neste ato representada pela Secretária, Sra. **Deise Maria Barroso**.

**CONTRATADO(A):** JADSON OLIVEIRA DA SILVA

**BASE LEGAL:** Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal nº 198/2014, que alterou a Lei Municipal nº 87/2010, e ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal.

**VIGÊNCIA INICIAL:** 12 meses

**VIGÊNCIA DO 1º TERMO ADITIVO:**

**VIGÊNCIA TOTAL:**

**CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA:** 200h

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 15840,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**

**UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 03020 FUNDEB

**AÇÃO:** 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

**NATUREZA DA DESPESA:** 3190.04.00

**FONTE:** 15401070 – FUNDEB

**DATA DE RESCISÃO:** 10 de dezembro de 2023

São Cristóvão/SE, 10 de dezembro de 2023

**DEISE MARIA BARROSO**  
Secretária Municipal de Educação  
SEMED/SC

## EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

### TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2021

#### RESCISÃO DO CONTRATO Nº 296/PSS 02/2021 - *CUIDADOR(A) EDUCADOR(A)*

**DO OBJETO:** Rescisão de Contrato de prestação de serviços sob contratação temporária para a manutenção da prestação do serviço público de natureza essencial no cargo de **CUIDADOR(A) EDUCADOR(A)**, nas Unidades de Ensino do Município de São Cristóvão-Sergipe.

**CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Messias Prado, 79 – Centro Histórico, na Cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ nº 12.151.993/0001-81, neste ato representada pela Secretária, Sra. **Deise Maria Barroso**.

**CONTRATADO(A):** LEONI SANTOS DO NASCIMENTO

**BASE LEGAL:** Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal nº 198/2014, que alterou a Lei Municipal nº 87/2010, e ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal.

**VIGÊNCIA INICIAL:** 12 meses

**VIGÊNCIA DO 1º TERMO ADITIVO:**

**VIGÊNCIA TOTAL:**

**CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA:** 200h

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 19200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

**UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 03020 FUNDEB

**AÇÃO:** 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

**NATUREZA DA DESPESA:** 3190.04.00

**FONTE:** 15401070 – FUNDEB

**DATA DE RESCISÃO:** 21 de dezembro de 2023

São Cristóvão/SE, 21 de dezembro de 2023

**DEISE MARIA BARROSO**  
Secretária Municipal de Educação  
SEMED/SC

**EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL****TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO**  
**Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2021****RESCISÃO DO CONTRATO Nº 299/PSS 02/2021 - MERENDEIRO ESCOLAR**

**DO OBJETO:** Rescisão de Contrato de prestação de serviços sob contratação temporária para a manutenção da prestação do serviço público de natureza essencial no cargo de **MERENDEIRO ESCOLAR**, nas Unidades de Ensino do Município de São Cristóvão-Sergipe.

**CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, localizada na Rua Messias Prado, 79 – Centro Histórico, na Cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ nº 12.151.993/0001-81, neste ato representada pela Secretária, Sra. **Deise Maria Barroso**.

**CONTRATADO(A): MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA**

**BASE LEGAL:** Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal nº 198/2014, que alterou a Lei Municipal nº 87/2010, e ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal.

**VIGÊNCIA INICIAL:** 12 meses

**VIGÊNCIA DO 1º TERMO ADITIVO:**

**VIGÊNCIA TOTAL:**

**CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA:** 200h

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 15840,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**

**UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 03020 FUNDEB

**AÇÃO:** 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

**NATUREZA DA DESPESA:** 3190.04.00

**FONTE:** 15401070 – FUNDEB

**DATA DE RESCISÃO:** 22 de dezembro de 2023

São Cristóvão/SE, 22 de dezembro de 2023

**DEISE MARIA BARROSO**  
Secretária Municipal de Educação  
SEMED/SC

## EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

### TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2021

#### RESCISÃO DO CONTRATO Nº 301/PSS 02/2021 - *MERENDEIRO ESCOLAR*

**DO OBJETO:** Rescisão de Contrato de prestação de serviços sob contratação temporária para a manutenção da prestação do serviço público de natureza essencial no cargo de **MERENDEIRO ESCOLAR**, nas Unidades de Ensino do Município de São Cristóvão-Sergipe.

**CONTRATANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, localizada na Rua Messias Prado, 79 – Centro Histórico, na Cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ nº 12.151.993/0001-81, neste ato representada pela Secretária, Sra. **Deise Maria Barroso**.

**CONTRATADO(A):** JULIANA BARBOSA GOMES

**BASE LEGAL:** Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal nº 198/2014, que alterou a Lei Municipal nº 87/2010, e ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal.

**VIGÊNCIA INICIAL:** 12 meses

**VIGÊNCIA DO 1º TERMO ADITIVO:**

**VIGÊNCIA TOTAL:**

**CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA:** 200h

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 15840,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

**UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 03020 FUNDEB

**AÇÃO:** 2299 – REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

**NATUREZA DA DESPESA:** 3190.04.00

**FONTE:** 15401070 – FUNDEB

**DATA DE RESCISÃO:** 22 de dezembro de 2023

São Cristóvão/SE, 22 de dezembro de 2023

**DEISE MARIA BARROSO**  
Secretária Municipal de Educação  
SEMED/SC



**EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL****TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO**  
**Processo Seletivo Simplificado Edital 02/2021****RESCISÃO DO CONTRATO Nº 302/PSS 02/2021 - CUIDADOR(A) EDUCADOR(A)**

**DO OBJETO:** Rescisão de Contrato de prestação de serviços sob contratação temporária para a manutenção da prestação do serviço público de natureza essencial no cargo de **CUIDADOR(A) EDUCADOR(A)**, nas Unidades de Ensino do Município de São Cristóvão-Sergipe.

**CONTRATANTE:** **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, localizada na Rua Messias Prado, 79 – Centro Histórico, na Cidade de São Cristóvão, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ nº 12.151.993/0001-81, neste ato representada pela Secretária, Sra. **Deise Maria Barroso**.

**CONTRATADO(A):** ALINE CARDOSO

**BASE LEGAL:** Lei Municipal nº 240/2015 e Lei Municipal nº 198/2014, que alterou a Lei Municipal nº 87/2010, e ainda, artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal.

**VIGÊNCIA INICIAL:** 12 meses

**VIGÊNCIA DO 1º TERMO ADITIVO:**

**VIGÊNCIA TOTAL:**

**CARGA HORÁRIA MENSAL ESTIMADA:** 200h

**VALOR GLOBAL ESTIMADO:** R\$ 19200,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS)

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA**

**UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 03020 FUNDEB

**AÇÃO:** 2807 – Remuneração dos Profissionais da Educação Fundamental - FUNDEB.

**NATUREZA DA DESPESA:** 3190.04.00

**FONTE:** 15401070 – FUNDEB

**DATA DE RESCISÃO:** 22 de dezembro de 2023

São Cristóvão/SE, 22 de dezembro de 2023

**DEISE MARIA BARROSO**  
Secretária Municipal de Educação  
SEMED/SC



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.265

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) EQUIPE DE APOIO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 35/2023 referente à *Aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalar, visando atender as necessidades dos serviços de saúde do município de São Cristóvão/SE.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ECEGH SERVICOS DE GESTAO HOSPITALAR LTDA - 24.794.078/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	100,00	GAL	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 20,43	R\$ 2.043,00	R\$ 150,83	R\$ 15.083,00	86,4549 %	R\$ 130,40
Descrição: BR0328078 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. GALÃO 5.000ML.										
21	288,00	LT	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 14,65	R\$ 4.219,20	R\$ 26,17	R\$ 7.536,96	44,0198 %	R\$ 11,52
Descrição: BR0437161 0 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO. GALÃO COM 5LT.										
38	27,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 44,10	R\$ 1.190,70	R\$ 65,13	R\$ 1.758,51	32,2892 %	R\$ 21,03
Descrição: BR0439214 0 CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:TIPO RIM, CAPACIDADE:CERCA DE 700 ML										
52	53,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 49,86	R\$ 2.642,58	R\$ 81,13	R\$ 4.299,89	38,5430 %	R\$ 31,27
Descrição: BR0440141 0 BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 30 X 20 X 4 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL										
69	1.850,00	UND	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$ 64.750,00	R\$ 38,07	R\$ 70.429,50	8,0640 %	R\$ 3,07
Descrição: BR0445573 0 GARROTE, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL										
70	90,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 7,94	R\$ 714,60	R\$ 12,28	R\$ 1.105,20	35,3420 %	R\$ 4,34
Descrição: BR0445576 0 GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL										
71	80,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 7,94	R\$ 635,20	R\$ 13,33	R\$ 1.066,40	40,4351 %	R\$ 5,39
Descrição: BR0445577 0 GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL, TIPO USO:REUTILIZÁVEL										
110	4,00	UND	MD	MD	R\$ 947,00	R\$ 3.788,00	R\$ 969,25	R\$ 3.877,00	2,2955 %	R\$ 22,25



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BR0455192 0 OFTALMOSCÓPIO, TIPO:DIRETO, TIPO LUZ:LUZ LED, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA, COR FILTROS:FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO, APLICAÇÃO:CAMPO CORREÇÃO 020D ATÉ +20D, COMPONENTES:CABO METAL CROMADO										
111	34,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 71,82	R\$ 2.441,88	R\$ 121,57	R\$ 4.133,38	40,9229 %	R\$ 49,75
<b>Descrição:</b> BR0456408 0 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE, CAPACIDADE BALÃO CERCA 2,0 L, COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, COMPONENTE 2 RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3 ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS ADULTO										
118	5.010,00	UND	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 2,17	R\$ 10.871,70	R\$ 2,31	R\$ 11.573,10	6,0606 %	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> BR0462445 0 AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAMISOLA, MATERIAL :POLIPROPILENO, TAMANHO :ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 30 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM MANGA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO										
120	33,00	UND	TAYLO	TAYLO	R\$ 180,00	R\$ 5.940,00	R\$ 288,33	R\$ 9.514,89	37,5715 %	R\$ 108,33
<b>Descrição:</b> BR0465768 0 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO RÉGUA, MATERIAL :ALUMÍNIO ANODIZADO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA 0 MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE II:C/ CURSOR DESLIZANTE, ADICIONAL:FIXO DE PAREDE										
127	12,00	UND	MOR	MOR	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	R\$ 256,59	R\$ 3.079,08	43,8793 %	R\$ 112,59
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO: CAIXA RÍGIDA COM EXTERIOR TEXTURIZADO PARA RESISTIR A IMPACTOS E ARRANHÕES, FORRO FÁCIL DE SER LAVADO, RESISTENTE A MANCHAS E ODORES. COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO NA CAMADA EXTERNA, POLIPROPILENO, NA CAMADA INTERNA E POLIURETANO NO ENCHIMENTO, OU SEMELHANTES. TODOS OS MATERIAIS DEVEM SER ATÓXICOS E INODOROS. INCLUI ALÇA ESCAMOTEÁVEL, QUE TRAVA QUANDO SUSPensa; DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 41 CM (ALTURA EXTERNA);30 CM (LARGURA EXTERNA); 45 CM (COMPRIMENTO EXTERNO). COM MARGEM DE ATÉ 10CM EM CADA DIMENSÃO, NÃO INTERFERINDO NA SUA CAPACIDADE.										
132	106,00	UND	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 16,00	R\$ 1.696,00	R\$ 26,18	R\$ 2.775,08	38,8846 %	R\$ 10,18
<b>Descrição:</b> ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO E INFANTIL INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO										
137	62,00	UND	ROKU	ROKU	R\$ 54,00	R\$ 3.348,00	R\$ 123,19	R\$ 7.637,78	56,1652 %	R\$ 69,19
<b>Descrição:</b> OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO E NEONATAL PORTÁTIL 0 DISPLAY EM LED. INFORMA: SPO2 E FC EM FORMA DE ONDA / BARRAS. ALIMENTAÇÃO: PILHAS.										
143	2.000,00	UND	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	35,5555 %	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> TUBO PORTA LÂMINAS CUBA VERTICAL C/ RANHURAS, FABRICADO EM POLIPROPILENO TAMPa C/TRAVA DE ROSCA,CAPACIDADE PARA 3 LÂMINA										
144	4.050,00	UND	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 0,99	R\$ 4.009,50	R\$ 2,08	R\$ 8.424,00	52,4038 %	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> BR0375911 0 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR (5ML)										
145	33,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 86,94	R\$ 2.869,02	R\$ 128,89	R\$ 4.253,37	32,5471 %	R\$ 41,95
<b>Descrição:</b> TERMÔMETRO DIGITAL COM TEMPERATURAMÍNIMA E MÁXIMA (050 A 70 °C), COM CABO EXTENSOR										
146	100,00	UND	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00	16,1841 %	R\$ 2,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LAMÍNULA PARA LÂMINA DE LABORATÓRIO, FOSCA LAPIDADA, COM TAMANHO 26 X 76 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
149	45,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 23,22	R\$ 1.044,90	R\$ 59,33	R\$ 2.669,85	60,8629 %	R\$ 36,11
Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA FITA KINESIO TAPE										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	28,4193 %	R\$ 46.142,71
R\$ 116.221,28								R\$ 162.363,99		

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 1,03	R\$ 51,50	7,7669 %	R\$ 0,08
Descrição: BR0435907 0 Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 12, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável embalagem embalagem individual										
4	50,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,05	R\$ 52,50	R\$ 1,26	R\$ 63,00	16,6666 %	R\$ 0,21
Descrição: BR0435908 0 Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre: nº 14, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável embalagem embalagem individual										
22	50,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 14,00	R\$ 1,67	R\$ 83,50	83,2335 %	R\$ 1,39
Descrição: BR0437168 0 Cateter periférico, aplicação:venoso, modelo:tipo escalpe, material:agulha:agulha aço inox, diâmetro:19 gau, componente adicional:c/ asa de fixação, tubo extensor, conector:conector padrão c/ tampa, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual										
30	20,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 79,33	R\$ 1.586,60	97,1007 %	R\$ 77,03
Descrição: BR0437299 0 Cateter central, venosom poliuretano radiopaco, cerca de 7fr, duplo lúmen, 16gau, cerca de 30 cm, fixação subcutânea, conectores padrão, clamp em todas as vias e tampas, kit introdutor completo, estéril, descartável, embalagem individual										
39	2.830,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 3.537,50	R\$ 1,59	R\$ 4.499,70	21,3836 %	R\$ 0,34
Descrição: BR0439632 0 Siringa, material:polipropileno, capacidade:60 ml, tipo bico:bico lateral luer slip, tipo vedação:êmbolo de borracha, adicional:graduada, numerada, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual										
46	23.870,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 1.909,60	R\$ 0,27	R\$ 6.444,90	70,3703 %	R\$ 0,19
Descrição: BR0439799 0 Agulha hipodérmica, material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:18 g x 1 1/2, tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	25.270,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 2.021,60	R\$ 0,29	R\$ 7.328,30	72,4137 %	R\$ 0,21
Descrição: BR0439805 0 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
48	29.270,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 2.341,60	R\$ 0,37	R\$ 10.829,90	78,3783 %	R\$ 0,29
Descrição: BR04398070 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
138	9.390,00	UND	SERGPEL	SERGPEL	R\$ 9,10	R\$ 85.449,00	R\$ 25,66	R\$ 240.947,40	64,5362 %	R\$ 16,56
Descrição: *PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS										
147	17.700,00	PCT	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 0,46	R\$ 8.142,00	R\$ 1,70	R\$ 30.090,00	72,9411 %	R\$ 1,24
Descrição: COMPRESSA DE GAZE, 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UND										
218	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	79,1044 %	R\$ 1,06
Descrição: BR0437174 0 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO MODELO TIPO ESCALPE MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 25 GAU COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
225	3.130,00	UND	SERGPEL	SERGPEL	R\$ 9,10	R\$ 28.483,00	R\$ 25,66	R\$ 80.315,80	64,5362 %	R\$ 16,56
Descrição: *PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado: R\$ 132.324,30								Subtotal Orçado: R\$ 383.580,60	65,5028 %	R\$ 251.256,30

Fornecedor : STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.223.342/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,93	R\$ 37,20	R\$ 0,93	R\$ 37,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0435929 0 Sonda trato digestivo, aplicação: retal, material:pvc, calibre: nº 12, comprimento:cerca 40 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal semi aberta c/ orifício lateral, esterilidade:estéril, descartável, embalagem: embalagem individual										
6	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,98	R\$ 39,20	R\$ 0,98	R\$ 39,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0435930 0 Sonda trato digestivo, aplicação: retal, material:pvc, calibre: nº 14, comprimento:cerca 40 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal semi aberta c/ orifício lateral, esterilidade:estéril, descartável, embalagem: embalagem individual										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 1,10	R\$ 44,00	R\$ 1,23	R\$ 49,20	10,5691 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> BR0435931 0 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
8	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 1,37	R\$ 54,80	12,4087 %	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> BR0435932 0 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
10	1.280,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,89	R\$ 1.139,20	R\$ 1,29	R\$ 1.651,20	31,0077 %	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> BR0435985 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
11	8.280,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,63	R\$ 5.216,40	R\$ 1,55	R\$ 12.834,00	59,3548 %	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> BR0435986 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
15	250,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 2,37	R\$ 592,50	R\$ 2,37	R\$ 592,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0436004 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
28	5.700,00	UND	VITAL	NAO SE APLICA	R\$ 0,47	R\$ 2.679,00	R\$ 2,66	R\$ 15.162,00	82,3308 %	R\$ 2,19
<b>Descrição:</b> BR0437185 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
29	3.700,00	UND	VITAL	NAO SE APLICA	R\$ 0,55	R\$ 2.035,00	R\$ 2,55	R\$ 9.435,00	78,4313 %	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> BR0437186 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
31	1.950,00	ROL	VITAL	NAO SE APLICA	R\$ 2,50	R\$ 4.875,00	R\$ 6,05	R\$ 11.797,50	58,6776 %	R\$ 3,55
<b>Descrição:</b> BR0437865 0 FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM X 10M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR										
42	33.485,00	UND	SR	NAO SE APLICA	R\$ 0,18	R\$ 6.027,30	R\$ 0,37	R\$ 12.389,45	51,3513 %	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> BR0439669 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
57	103,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 45,00	R\$ 4.635,00	R\$ 103,64	R\$ 10.674,92	56,5804 %	R\$ 58,64





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BR0442385 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO C/ 100MT										
58	115,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 95,00	R\$ 10.925,00	R\$ 144,23	R\$ 16.586,45	34,1329 %	R\$ 49,23
<b>Descrição:</b> BR0442405 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 0 PEAD, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1:P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO										
59	115,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 151,00	R\$ 17.365,00	R\$ 208,07	R\$ 23.928,05	27,4282 %	R\$ 57,07
<b>Descrição:</b> BR0442407 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE0 PEAD, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO.										
63	110,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 71,00	R\$ 7.810,00	R\$ 93,57	R\$ 10.292,70	24,1209 %	R\$ 22,57
<b>Descrição:</b> BR0443438 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q										
66	4.324,00	UND	ERIMAX	NAO SE APLICA	R\$ 0,90	R\$ 3.891,60	R\$ 1,60	R\$ 6.918,40	43,7500 %	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> BR0444363 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M.										
73	51,00	UND	ADVANTIVE	NAO SE APLICA	R\$ 5,33	R\$ 271,83	R\$ 5,33	R\$ 271,83	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0450965 0 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 3, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL										
74	4,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 79,30	R\$ 317,20	24,3379 %	R\$ 19,30
<b>Descrição:</b> BR0451033 0 MÁSCARA LARÍNGEA Nº02 (10KG A 20KG) 0 TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO:MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :Nº 2, COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
75	8,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 25,60	R\$ 7,20	R\$ 57,60	55,5555 %	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> BR0451197 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
76	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 57,60	R\$ 4,25	R\$ 76,50	24,7058 %	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> BR0451198 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
77	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 4,65	R\$ 60,45	R\$ 4,65	R\$ 60,45	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0451204 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
78	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,19	R\$ 54,47	23,6276 %	R\$ 0,99



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BR0451209 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
79	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,01	R\$ 52,13	20,1995 %	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> BR0451231 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
80	12,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 38,40	R\$ 6,05	R\$ 72,60	47,1074 %	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> BR0451233 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
81	23,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 5,37	R\$ 123,51	R\$ 5,37	R\$ 123,51	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0451234 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
82	3,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 9,60	R\$ 5,31	R\$ 15,93	39,7363 %	R\$ 2,11
<b>Descrição:</b> BR0451235 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
83	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,86	R\$ 63,18	34,1563 %	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> BR0451237 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
84	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,76	R\$ 61,88	32,7731 %	R\$ 1,56
<b>Descrição:</b> BR0451238 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
85	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,79	R\$ 62,27	33,1941 %	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> BR0451239 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
86	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 57,60	R\$ 6,15	R\$ 110,70	47,9674 %	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> BR0451240 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
87	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 57,60	R\$ 6,38	R\$ 114,84	49,8432 %	R\$ 3,18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BR0451241 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO										
88	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 5,23	R\$ 67,99	38,8145 %	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> BR0451242 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO										
89	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,14	R\$ 53,82	22,7053 %	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> BR0451246 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
90	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,87	R\$ 63,31	34,2915 %	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> BR0451248 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
91	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 5,53	R\$ 99,54	R\$ 5,53	R\$ 99,54	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0451268 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
94	152,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,60	R\$ 91,20	R\$ 1,08	R\$ 164,16	44,4444 %	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> BR0452538 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
102	2,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 36,85	R\$ 73,70	R\$ 36,85	R\$ 73,70	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0454392 0 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:14 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
103	45,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 33,00	R\$ 1.485,00	R\$ 34,57	R\$ 1.555,65	4,5415 %	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> BR0454393 0 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:16 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
104	30,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 40,66	R\$ 1.219,80	13,9203 %	R\$ 5,66
<b>Descrição:</b> BR0454395 0 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:12 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
105	75,00	UND	INNOVA	NAO SE APLICA	R\$ 16,98	R\$ 1.273,50	R\$ 16,98	R\$ 1.273,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0454547 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
106	52,00	UND	ADVANTIVE	NAO SE APLICA	R\$ 15,00	R\$ 780,00	R\$ 23,66	R\$ 1.230,32	36,6018 %	R\$ 8,66
<b>Descrição:</b> BR0454554 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2										
107	25,00	UND	ADVANTIVE	NAO SE APLICA	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 33,92	R\$ 848,00	55,7783 %	R\$ 18,92
<b>Descrição:</b> BR0454555 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO:VENTURI, MATERIAL:PLÁSTICO, ADICIONAL:C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS:JOGO C/6 DILUIDORES P/ FLUXO DE O2										
112	34,00	UND	SAFTI	NAO SE APLICA	R\$ 110,00	R\$ 3.740,00	R\$ 156,53	R\$ 5.322,02	29,7259 %	R\$ 46,53
<b>Descrição:</b> BR0456413 0 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS:INFANTIL										
113	7,00	UND	SAFTI	NAO SE APLICA	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 149,33	R\$ 1.045,31	19,6410 %	R\$ 29,33
<b>Descrição:</b> BR0456414 0 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS:NEONATAL										
117	20.020,00	UND	VITALCOR	NAO SE APLICA	R\$ 0,22	R\$ 4.404,40	R\$ 0,43	R\$ 8.608,60	48,8372 %	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> BR0461243 0 ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 0 ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO										
119	30,00	UND	WALTEX	NAO SE APLICA	R\$ 3,03	R\$ 90,90	R\$ 3,03	R\$ 90,90	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0464738 0 DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
121	21,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 11,00	R\$ 231,00	R\$ 27,05	R\$ 568,05	59,3345 %	R\$ 16,05
<b>Descrição:</b> BR0467745 0 PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DISSECÇÃO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL										
122	10,00	UND	RESGATE	NAO SE APLICA	R\$ 36,21	R\$ 362,10	R\$ 36,21	R\$ 362,10	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0470275 0 MANTA TÉRMICA, MATERIAL:ALUMINIZADA, TIPO:ISOLANTE TÉRMICO, MODELO:COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO										
126	22,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 17,00	R\$ 374,00	R\$ 63,00	R\$ 1.386,00	73,0158 %	R\$ 46,00
<b>Descrição:</b> BR451031 0 MÁSCARA LARÍNGEA N°2,5 (20KG A 30KG) 0 TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO:MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :Nº 2,5, COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
210	65,00	UND	MULTIGEL	NAO SE APLICA	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00	R\$ 60,82	R\$ 3.953,30	52,3183 %	R\$ 31,82
<b>Descrição:</b> Gel condutor inodoro e incolor, isento de substâncias tóxicas, ph neutro, ótima condutibilidade, viscosidade ideal.,(tens, fes e ultrassom) frasco de 5 litros.										
217	12.120,00	UND	FIRSTLAB	NAO SE APLICA	R\$ 0,39	R\$ 4.726,80	R\$ 1,16	R\$ 14.059,20	66,3793 %	R\$ 0,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BR0439115 - FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, ESTÉRIL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 80 ML.										
220	4,00	UND	STOPPER	NAO SE APLICA	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 21,14	R\$ 84,56	14,8533 %	R\$ 3,14
Descrição: Curativo pós-coleta de sangue, caixa com 500 unidades										
224	4.518,00	UND	ERIMAX	NAO SE APLICA	R\$ 0,90	R\$ 4.066,20	R\$ 5,31	R\$ 23.990,58	83,0508 %	R\$ 4,41
Descrição: *BR0444356 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
Subtotal Adjudicado: R\$ 94.654,73								Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07	52,6911 %	R\$ 105.423,34

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1.280,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,68	R\$ 870,40	R\$ 1,37	R\$ 1.753,60	50,3649 %	R\$ 0,69
Descrição: BR0435982 0 Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:14 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual										
12	450,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0435999 0 Sonda trato urinário, modelo:foley, material:silicone, calibre:16 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 5 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual										
13	800,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 2,51	R\$ 2.008,00	0,3984 %	R\$ 0,01
Descrição: BR0436002 0 Sonda trato urinário, modelo:foley, material:borracha, calibre:14 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual										
14	750,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,78	R\$ 2.085,00	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	20,5714 %	R\$ 0,72
Descrição: BR0436003 0 Sonda trato urinário, modelo:foley, material:borracha, calibre:18 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual										
16	370,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,26	R\$ 1.206,20	R\$ 4,47	R\$ 1.653,90	27,0693 %	R\$ 1,21
Descrição: BR0436008 0 Sonda trato urinário, modelo:foley, material:borracha, calibre:10 french, vias:2 vias, conector:conectores padrão, volume:c/ balão cerca 30 ml, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	250,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,10	R\$ 775,00	R\$ 3,40	R\$ 850,00	8,8235 %	R\$ 0,30
Descrição: BR0436009 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
19	1.585,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,83	R\$ 1.315,55	R\$ 1,24	R\$ 1.965,40	33,0645 %	R\$ 0,41
Descrição: BR0436042 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
20	110,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,00	R\$ 110,00	R\$ 1,56	R\$ 171,60	35,8974 %	R\$ 0,56
Descrição: BR0436228 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
23	2.050,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,20	R\$ 410,00	R\$ 3,58	R\$ 7.339,00	94,4134 %	R\$ 3,38
Descrição: BR0437173 0 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO MODELO TIPO ESCALPE MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 21 GAU COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
24	3.500,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,20	R\$ 700,00	R\$ 3,68	R\$ 12.880,00	94,5652 %	R\$ 3,48
Descrição: BR0437174 0 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO MODELO TIPO ESCALPE MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 23 GAU COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
25	850,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,90	R\$ 765,00	R\$ 2,47	R\$ 2.099,50	63,5627 %	R\$ 1,57
Descrição: BR0437181 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
26	550,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,78	R\$ 429,00	R\$ 2,48	R\$ 1.364,00	68,5483 %	R\$ 1,70
Descrição: BR0437183 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
27	5.600,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,62	R\$ 3.472,00	R\$ 3,15	R\$ 17.640,00	80,3174 %	R\$ 2,53
Descrição: BR0437184 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
33	1.950,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,82	R\$ 1.599,00	R\$ 1,46	R\$ 2.847,00	43,8356 %	R\$ 0,64
Descrição: BR0438409 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:8 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
114	4.050,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,69	R\$ 2.794,50	R\$ 1,40	R\$ 5.670,00	50,7142 %	R\$ 0,71



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> BR0457484 0 TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
115	10.100,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,58	R\$ 5.858,00	R\$ 1,76	R\$ 17.776,00	67,0454 %	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> BR0459694 0 EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
116	820,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,90	R\$ 738,00	R\$ 1,78	R\$ 1.459,60	49,4382 %	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> BR0460347 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>67,6988 %</b>	<b>R\$ 54.974,95</b>
					<b>R\$ 26.230,15</b>		<b>R\$ 81.205,10</b>			

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	600,00	UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0438055 0 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
35	70,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,27	R\$ 158,90	R\$ 2,28	R\$ 159,60	0,4385 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BR0438951 0 Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 20, TAMANHO:CURTA, COMPRIMENTO:CERCA 50 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
36	70,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,16	R\$ 151,20	R\$ 2,17	R\$ 151,90	0,4608 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BR0438986 0 Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 16, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
37	70,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 2,01	R\$ 140,70	0,4975 %	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BR0438987 0 Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
60	8,00	UND	ABC	ABC	R\$ 288,33	R\$ 2.306,64	R\$ 288,33	R\$ 2.306,64	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0442460 0 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :HISTERÔMETRO, MODELO:COLLIN, MATERIAL :AÇO INOXIDÁVEL, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA 0 CM										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	100,00	ENV	HOSPIFLEX	HOSPIFLEX	R\$ 166,30	R\$ 16.630,00	R\$ 166,30	R\$ 16.630,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0442531 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2 APRESENTAÇÃO ENVELOPE COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE TAMANHO CERCA DE 100 X 200 CM COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO TIPO USO ÚNICO										
95	7,00	UND	PORTEX	PORTEX	R\$ 38,36	R\$ 268,52	R\$ 38,36	R\$ 268,52	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0452987 0 GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL										
96	52,00	UND	PORTEX	PORTEX	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0452988 0 GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
97	52,00	UND	PORTEX	PORTEX	R\$ 38,21	R\$ 1.986,92	R\$ 38,21	R\$ 1.986,92	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0452989 0 GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO : INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
108	40,00	UND	MD	MD	R\$ 17,09	R\$ 683,60	R\$ 17,09	R\$ 683,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0454566 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO										
123	11,00	UND	ABC	ABC	R\$ 168,61	R\$ 1.854,71	R\$ 168,61	R\$ 1.854,71	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0474438 0 PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:HARTMANN, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 20 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL										
128	100,00	UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,04	R\$ 304,00	R\$ 3,04	R\$ 304,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DESCARTAVEL 40 X 40CM.										
129	80,00	UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 5,94	R\$ 475,20	R\$ 5,94	R\$ 475,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO DESCARTAVEL 50 X 50CM, COM FENESTRA.										
135	8,00	UND	EMIFRAN	EMIFRAN	R\$ 130,04	R\$ 1.040,32	R\$ 130,04	R\$ 1.040,32	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS MEDINDO 30 X 22 X 18CM, EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA, C/DIVISÓRIA INTERNA, P/ GUARDA DE PRODUTOS MÉDICOS										
139	256,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 11,40	R\$ 2.918,40	R\$ 11,40	R\$ 2.918,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA PARA APLICAÇÕES QUÍMICAS, SENDO DE BAIXA ESPESSURA, ANTIDERRAPANTE, AMBIDESTRA E ISENTA DE LÁTEX NATURAL, NA COR BRANCA OU AZUL, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO. TAMANHOS P, M E G. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE), COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA.										
140	338,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,60	R\$ 2.230,80	R\$ 6,60	R\$ 2.230,80	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO AA, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES										
141	465,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 7,34	R\$ 3.413,10	R\$ 7,34	R\$ 3.413,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO AAA, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES										
153	6,00	UND	NCS	NCS	R\$ 40,30	R\$ 241,80	R\$ 40,30	R\$ 241,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: RESPIRON										
161	3,00	UND	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 84,92	R\$ 254,76	R\$ 84,93	R\$ 254,79	0,0117 %	R\$ 0,01
Descrição: BOLA SUIÇA 45										
162	3,00	UND	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 88,66	R\$ 265,98	R\$ 88,67	R\$ 266,01	0,0112 %	R\$ 0,01
Descrição: BOLA SUIÇA 55										
163	3,00	UND	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 92,27	R\$ 276,81	R\$ 92,28	R\$ 276,84	0,0108 %	R\$ 0,01
Descrição: BOLA SUIÇA 65										
166	6,00	UND	ACTE	ACTE	R\$ 81,11	R\$ 486,66	R\$ 81,12	R\$ 486,72	0,0123 %	R\$ 0,01
Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO										
169	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 84,52	R\$ 845,20	R\$ 84,52	R\$ 845,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: STEP DE EVA										
170	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 46,23	R\$ 462,30	R\$ 46,23	R\$ 462,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 0,5 KG										
171	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 37,26	R\$ 521,64	R\$ 37,26	R\$ 521,64	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 1 KG										
172	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 54,27	R\$ 759,78	R\$ 54,27	R\$ 759,78	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 2 KG										
173	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 64,31	R\$ 900,34	R\$ 64,31	R\$ 900,34	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 3 KG										
174	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 79,27	R\$ 1.109,78	R\$ 79,27	R\$ 1.109,78	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 4 KG										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
175	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 83,96	R\$ 1.175,44	R\$ 83,96	R\$ 1.175,44	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 5 KG										
176	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 41,67	R\$ 333,36	R\$ 41,67	R\$ 333,36	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 2 KG										
177	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 49,62	R\$ 396,96	R\$ 49,62	R\$ 396,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 3 KG										
178	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 61,83	R\$ 494,64	R\$ 61,83	R\$ 494,64	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 4 KG										
179	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 108,08	R\$ 864,64	R\$ 108,08	R\$ 864,64	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 5 KG										
180	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 19,01	R\$ 152,08	R\$ 19,01	R\$ 152,08	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 0,5 KG										
181	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 42,10	R\$ 336,80	R\$ 42,10	R\$ 336,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 2 KG										
182	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 40,65	R\$ 325,20	R\$ 40,65	R\$ 325,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 3 KG										
183	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 79,75	R\$ 797,50	R\$ 79,75	R\$ 797,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 4 KG										
184	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 95,83	R\$ 958,30	R\$ 95,83	R\$ 958,30	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 5 KG										
194	22,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 23,16	R\$ 509,52	R\$ 23,17	R\$ 509,74	0,0431 %	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,0 C/ CUFF										
195	22,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 18,11	R\$ 398,42	R\$ 18,12	R\$ 398,64	0,0551 %	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5										
196	22,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 25,22	R\$ 554,84	R\$ 25,23	R\$ 555,06	0,0396 %	R\$ 0,01



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0										
197	40,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 19,62	R\$ 784,80	R\$ 19,63	R\$ 785,20	0,0509 %	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 C/ CUFF										
198	50,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 18,92	R\$ 946,00	R\$ 18,93	R\$ 946,50	0,0528 %	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0										
199	60,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 22,65	R\$ 1.359,00	R\$ 22,66	R\$ 1.359,60	0,0441 %	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,0										
200	60,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 33,74	R\$ 2.024,40	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00	0,0296 %	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,5										
201	324,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 6,80	R\$ 2.203,20	R\$ 9,32	R\$ 3.019,68	27,0386 %	R\$ 2,52
Descrição: BR0423465 0 ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, PCT 100UND										
202	130,00	UND	DEJAMARO	DEJAMARO	R\$ 9,30	R\$ 1.209,00	R\$ 9,30	R\$ 1.209,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0390832 0 FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA,TAMANHO PEDIATRICO										
204	1.166,00	UND	LITHIUM	LITHIUM	R\$ 2,37	R\$ 2.763,42	R\$ 2,37	R\$ 2.763,42	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PILHA TIPO MOEDA LITHIUM 3V CR2032										
207	600,00	UND	CASEX	CASEX	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00	R\$ 27,90	R\$ 16.740,00	12,1863 %	R\$ 3,40
Descrição: BR0406166 0 CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10X10CM										
216	6,00	UND	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 29,49	R\$ 176,94	R\$ 29,49	R\$ 176,94	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Óleo de imersão, frascos com 100 ml										
								Subtotal Orçado:	3,4760 %	R\$ 2.861,49
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 79.457,82

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA -  
06.886.136/0001-27



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	162,00	UND	CICLOFARMA	DETERGENTE SANEANTE	R\$ 80,00	R\$ 12.960,00	R\$ 106,33	R\$ 17.225,46	24,7625 %	R\$ 26,33
Descrição: BR0438827 0 DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:NEUTRO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁCIDOS BENZENOSULFÔNICO, OUTROS COMPONENTES:TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, DEGRADABILIDADE:BIODEGRADÁVEL; GALÃO 5 LITROS										
41	26.840,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,18	R\$ 4.831,20	R\$ 0,47	R\$ 12.614,80	61,7021 %	R\$ 0,29
Descrição: BR0439654 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
43	51.185,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,23	R\$ 11.772,55	R\$ 0,38	R\$ 19.450,30	39,4736 %	R\$ 0,15
Descrição: BR0439689 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
44	38.740,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,32	R\$ 12.396,80	R\$ 0,45	R\$ 17.433,00	28,8888 %	R\$ 0,13
Descrição: BR0439702 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
45	21.440,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,42	R\$ 9.004,80	R\$ 0,68	R\$ 14.579,20	38,2352 %	R\$ 0,26
Descrição: BR0439710 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
65	13.556,00	UND	TEXCARE	ATADURA	R\$ 0,70	R\$ 9.489,20	R\$ 5,31	R\$ 71.982,36	86,8173 %	R\$ 4,61
Descrição: *BR0444356 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
72	1.412,00	ROL	COPERTINA	FITA HOSPITALAR	R\$ 8,77	R\$ 12.383,24	R\$ 13,92	R\$ 19.655,04	36,9971 %	R\$ 5,15
Descrição: BR0446603 0 FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CMX4,5M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 72.837,79		Subtotal Orçado: R\$ 172.940,16		57,8826 %	R\$ 100.102,37

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	1.770,00	UND	SR	SR	R\$ 1,53	R\$ 2.708,10	R\$ 2,10	R\$ 3.717,00	27,1428 %	R\$ 0,57



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BR0439636 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
148	1.060,00	UND	BIOADVANCE	BIOADVANCE	R\$ 50,00	R\$ 53.000,00	R\$ 50,74	R\$ 53.784,40	1,4584 %	R\$ 0,74
Descrição: TESTES RÁPIDOS DE GRAVIDEZ (DOSAGEM DE BETA HCG CROMATOGRÁFICO)										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 55.708,10		Subtotal Orçado: R\$ 57.501,40		3,1187 %	R\$ 1.793,30

Fornecedor : MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA - 50.775.426/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
49	27.840,00	UND	ABL	UND	R\$ 0,08	R\$ 2.227,20	R\$ 0,36	R\$ 10.022,40	77,7777 %	R\$ 0,28
Descrição: BR0439808 0 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
50	16.040,00	UND	ABL	UND	R\$ 0,08	R\$ 1.283,20	R\$ 0,66	R\$ 10.586,40	87,8787 %	R\$ 0,58
Descrição: BR0439809 0 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
67	23.074,00	UND	SOFT	UND	R\$ 0,54	R\$ 12.459,96	R\$ 1,86	R\$ 42.917,64	70,9677 %	R\$ 1,32
Descrição: BR0444366 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
68	23.550,00	UND	SOFT	UND	R\$ 0,67	R\$ 15.778,50	R\$ 1,63	R\$ 38.386,50	58,8957 %	R\$ 0,96
Descrição: BR0444372 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 31.748,86		Subtotal Orçado: R\$ 101.912,94		68,8470 %	R\$ 70.164,08

Fornecedor : TRES LEOES MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 00.175.233/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
51	59.864,00	UND	LUIZA/AMED	10CM X 15CM	R\$ 0,78	R\$ 46.693,92	R\$ 1,04	R\$ 62.258,56	25,0000 %	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> *BR0439995 0 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 X 15 CM, GRAMATURA:13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		25,0000 %	R\$ 15.564,64
					R\$ 46.693,92		R\$ 62.258,56			

Fornecedor : SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA -  
01.463.618/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
53	130,00	UND	CRAL	UND	R\$ 1,50	R\$ 195,00	R\$ 1,69	R\$ 219,70	11,2426 %	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> BR0441690 0 COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA FECHADO, MODELO:INFANTIL, CAPACIDADE :CERCA DE 100 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, VÁLVULA:VÁLVULA ANTIREFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES:C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTAVEL										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		11,2426 %	R\$ 24,70
					R\$ 195,00		R\$ 219,70			

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	83,00	UND	CONTEC MEDICAL	CMS	R\$ 79,00	R\$ 6.557,00	R\$ 114,33	R\$ 9.489,39	30,9017 %	R\$ 35,33
<b>Descrição:</b> BR0441991 0 OXÍMETRO, TIPO:PULSO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 32 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR										
219	5,00	UND	LEVITA	LV 34	R\$ 196,50	R\$ 982,50	R\$ 196,57	R\$ 982,85	0,0356 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Braçadeira para coleta, regulável										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		28,0048 %	R\$ 2.932,74
					R\$ 7.539,50		R\$ 10.472,24			

Fornecedor : EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 33.813.237/0001-40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
150	3,00	UND	murenas	mrn02	R\$ 2.168,33	R\$ 6.504,99	R\$ 2.168,33	R\$ 6.504,99	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KIT MANOVACUOMETRO ANALÓGICO										
152	6,00	UND	ncs	kit	R\$ 102,15	R\$ 612,90	R\$ 102,15	R\$ 612,90	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: KIT SHAKER										
165	6,00	UND	arktus	ipoo265a	R\$ 100,26	R\$ 601,56	R\$ 100,26	R\$ 601,56	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ANEL FLEXÍVEL										
191	4,00	UND	ibramed	laserpulse	R\$ 3.890,00	R\$ 15.560,00	R\$ 4.049,33	R\$ 16.197,32	3,9347 %	R\$ 159,33
Descrição: LASER TERAPEUTICO PORTÁTIL										
192	3,00	UND	ibramed	sonopulse compact	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00	R\$ 1.905,83	R\$ 5.717,49	6,0776 %	R\$ 115,83
Descrição: ULTRASSOM TERAPEUTICO										
203	2,00	UND	mg	ms601	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BR0458895 0 MASSAGEADOR, MODELO:ELÉTRICO, OPERAÇÃO:3 NÍVEIS VELOCIDADE										
211	2,00	UND	ibramed	laserpulse	R\$ 3.073,00	R\$ 6.146,00	R\$ 3.525,67	R\$ 7.051,34	12,8392 %	R\$ 452,67
Descrição: Aparelho de Laserterapia, portátil, Bivolt, garantia mínima de 01 ano.										
212	2,00	UND	renascer	13001	R\$ 196,57	R\$ 393,14	R\$ 474,90	R\$ 949,80	58,6081 %	R\$ 278,33
Descrição: Colorímetro de bolso para cloro livre e total										
Subtotal Adjudicado: R\$ 35.828,59								Subtotal Orçado: R\$ 38.275,40	6,3926 %	R\$ 2.446,81

Fornecedor : LA VIE MEDICAL LTDA - 44.607.099/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
223	19.954,00	UND	LUIZA/AMED	LUIZA/AMED	R\$ 0,80	R\$ 15.963,20	R\$ 1,04	R\$ 20.752,16	23,0769 %	R\$ 0,24
Descrição: *BR0439995 0 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 X 15 CM, GRAMATURA:13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 15.963,20								Subtotal Orçado: R\$ 20.752,16	23,0769 %	R\$ 4.788,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 715.403,24	R\$ 1.373.879,63	47,9282 %	658.476,39

São Cristóvão - Sergipe, 11 de Março de 2024

ITAVERTON MADUREIRA SANTANA SOUZA  
EQUIPE DE APOIO



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CRISTÓVÃO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.265

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalar, visando atender as necessidades dos serviços de saúde do município de São Cristóvão/SE.*

Fornecedor : ECEGH SERVICOS DE GESTAO HOSPITALAR LTDA - 24.794.078/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	GAL	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 20,43	R\$ 2.043,00	R\$ 150,83	R\$ 15.083,00	86,45	R\$ 130,40
Descrição: BR0328078 DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE. GALÃO 5.000ML.										
21	288,00	LT	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 14,65	R\$ 4.219,20	R\$ 26,17	R\$ 7.536,96	44,02	R\$ 11,52
Descrição: BR0437161 0 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO. GALÃO COM 5LT.										
38	27,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 44,10	R\$ 1.190,70	R\$ 65,13	R\$ 1.758,51	32,29	R\$ 21,03
Descrição: BR0439214 0 CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:TIPO RIM, CAPACIDADE:CERCA DE 700 ML										
52	53,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 49,86	R\$ 2.642,58	R\$ 81,13	R\$ 4.299,89	38,54	R\$ 31,27
Descrição: BR0440141 0 BANDEJA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 30 X 20 X 4 CM, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL										
69	1.850,00	UND	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$ 64.750,00	R\$ 38,07	R\$ 70.429,50	8,06	R\$ 3,07
Descrição: BR0445573 0 GARROTE, MATERIAL :BORRACHA NATURAL, LÁTEX, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL										
70	90,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 7,94	R\$ 714,60	R\$ 12,28	R\$ 1.105,20	35,34	R\$ 4,34
Descrição: BR0445576 0 GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO ADULTO, TIPO USO:REUTILIZÁVEL										
71	80,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 7,94	R\$ 635,20	R\$ 13,33	R\$ 1.066,40	40,44	R\$ 5,39
Descrição: BR0445577 0 GARROTE, MATERIAL :FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO:TAMANHO INFANTIL, TIPO USO:REUTILIZÁVEL										
110	4,00	UND	MD	MD	R\$ 947,00	R\$ 3.788,00	R\$ 969,25	R\$ 3.877,00	2,30	R\$ 22,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 116.221,28		Subtotal Orçado: R\$ 162.363,99		28,4193 %	R\$ 46.142,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR0455192 0 OFTALMOSCÓPIO, TIPO:DIRETO, TIPO LUZ:LUZ LED, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA, COR FILTROS:FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO, APLICAÇÃO:CAMPO CORREÇÃO 020D ATÉ +20D, COMPONENTES:CABO METAL CROMADO										
111	34,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 71,82	R\$ 2.441,88	R\$ 121,57	R\$ 4.133,38	40,92	R\$ 49,75
<b>Descrição:</b> BR0456408 0 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE, CAPACIDADE BALÃO CERCA 2,0 L, COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 60 CMH2O, COMPONENTE 2 RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3 ENTRADA DE O2 E EXTENSOR PVC, TAMANHOS ADULTO										
118	5.010,00	UND	DESCARTEE	DESCARTEE	R\$ 2,17	R\$ 10.871,70	R\$ 2,31	R\$ 11.573,10	6,06	R\$ 0,14
<b>Descrição:</b> BR0462445 0 AVENTAL HOSPITALAR, TIPO:CAMISOLA, MATERIAL :POLIPROPILENO, TAMANHO :ÚNICO, GRAMATURA:CERCA DE 30 G/CM2, COR :COM COR, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM MANGA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO										
120	33,00	UND	TAYLO	TAYLO	R\$ 180,00	R\$ 5.940,00	R\$ 288,33	R\$ 9.514,89	37,57	R\$ 108,33
<b>Descrição:</b> BR0465768 0 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :TIPO RÉGUA, MATERIAL :ALUMÍNIO ANODIZADO, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA 0 MM E CM, FAIXA MEDIÇÃO:CERCA DE 2,0 M, COMPONENTE II:C/ CURSOR DESLIZANTE, ADICIONAL:FIXO DE PAREDE										
127	12,00	UND	MOR	MOR	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	R\$ 256,59	R\$ 3.079,08	43,88	R\$ 112,59
<b>Descrição:</b> CAIXA TÉRMICA DE 34 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL ACOPLADO: CAIXA RÍGIDA COM EXTERIOR TEXTURIZADO PARA RESISTIR A IMPACTOS E ARRANHÕES, FORRO FÁCIL DE SER LAVADO, RESISTENTE A MANCHAS E ODORES. COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO NA CAMADA EXTERNA, POLIPROPILENO, NA CAMADA INTERNA E POLIURETANO NO ENCHIMENTO, OU SEMELHANTES. TODOS OS MATERIAIS DEVEM SER ATÓXICOS E INODOROS. INCLUI ALÇA ESCAMOTEÁVEL, QUE TRAVA QUANDO SUSPENSA; DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 41 CM (ALTURA EXTERNA);30 CM (LARGURA EXTERNA); 45 CM (COMPRIMENTO EXTERNO). COM MARGEM DE ATÉ 10CM EM CADA DIMENSÃO, NÃO INTERFERINDO NA SUA CAPACIDADE.										
132	106,00	UND	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 16,00	R\$ 1.696,00	R\$ 26,18	R\$ 2.775,08	38,88	R\$ 10,18
<b>Descrição:</b> ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO E INFANTIL INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSÃO EM DIFERENTES FORMAS DE USO										
137	62,00	UND	ROKU	ROKU	R\$ 54,00	R\$ 3.348,00	R\$ 123,19	R\$ 7.637,78	56,17	R\$ 69,19
<b>Descrição:</b> OXÍMETRO DE DEDO PEDIÁTRICO E NEONATAL PORTÁTIL 0 DISPLAY EM LED. INFORMA: SPO2 E FC EM FORMA DE ONDA / BARRAS. ALIMENTAÇÃO: PILHAS.										
143	2.000,00	UND	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	35,56	R\$ 0,32
<b>Descrição:</b> TUBO PORTA LÂMINAS CUBA VERTICAL C/ RANHURAS, FABRICADO EM POLIPROPILENO TAMPA C/TRAVA DE ROSCA,CAPACIDADE PARA 3 LÂMINA										
144	4.050,00	UND	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 0,99	R\$ 4.009,50	R\$ 2,08	R\$ 8.424,00	52,40	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> BR0375911 0 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA, COM ATIVADOR DE COÁGULO E GEL SEPARADOR (5ML)										
145	33,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 86,94	R\$ 2.869,02	R\$ 128,89	R\$ 4.253,37	32,55	R\$ 41,95
<b>Descrição:</b> TERMÔMETRO DIGITAL COM TEMPERATURAMÍNIMA E MÁXIMA (050 A 70 °C), COM CABO EXTENSOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 116.221,28						Subtotal Orçado: R\$ 162.363,99		28,4193 %	R\$ 46.142,71	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
146	100,00	UND	FIRSTLAB	FIRSTLAB	R\$ 11,29	R\$ 1.129,00	R\$ 13,47	R\$ 1.347,00	16,18	R\$ 2,18
Descrição: LAMÍNULA PARA LÂMINA DE LABORATÓRIO, FOSCA LAPIDADA, COM TAMANHO 26 X 76 MM, CAIXA COM 50 UNIDADES.										
149	45,00	UND	SUPERMEDY	SUPERMEDY	R\$ 23,22	R\$ 1.044,90	R\$ 59,33	R\$ 2.669,85	60,86	R\$ 36,11
Descrição: BANDAGEM ELÁSTICA FITA KINESIO TAPE										
					Subtotal Adjudicado R\$ 116.221,28		Subtotal Orçado: R\$ 162.363,99		28,4193 %	R\$ 46.142,71

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,95	R\$ 47,50	R\$ 1,03	R\$ 51,50	7,77	R\$ 0,08
Descrição: BR0435907 0 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 12, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
4	50,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,05	R\$ 52,50	R\$ 1,26	R\$ 63,00	16,67	R\$ 0,21
Descrição: BR0435908 0 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
22	50,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 14,00	R\$ 1,67	R\$ 83,50	83,23	R\$ 1,39
Descrição: BR0437168 0 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
30	20,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,30	R\$ 46,00	R\$ 79,33	R\$ 1.586,60	97,10	R\$ 77,03
Descrição: BR0437299 0 CATETER CENTRAL, VENOSOM POLIURETANO RADIOPACO, CERCA DE 7FR, DUPLO LÚMEN, 16GAU, CERCA DE 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS AS VIAS E TAMPAS, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
39	2.830,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,25	R\$ 3.537,50	R\$ 1,59	R\$ 4.499,70	21,38	R\$ 0,34
Descrição: BR0439632 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
46	23.870,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 1.909,60	R\$ 0,27	R\$ 6.444,90	70,37	R\$ 0,19
Descrição: BR0439799 0 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 132.324,30		Subtotal Orçado: R\$ 383.580,60		65,5028 %	R\$ 251.256,30





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	25.270,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 2.021,60	R\$ 0,29	R\$ 7.328,30	72,41	R\$ 0,21
Descrição: BR0439805 0 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1 1/4, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO: PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
48	29.270,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 2.341,60	R\$ 0,37	R\$ 10.829,90	78,38	R\$ 0,29
Descrição: BR04398070 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
138	9.390,00	UND	SERGPEL	SERGPEL	R\$ 9,10	R\$ 85.449,00	R\$ 25,66	R\$ 240.947,40	64,54	R\$ 16,56
Descrição: *PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS										
147	17.700,00	PCT	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 0,46	R\$ 8.142,00	R\$ 1,70	R\$ 30.090,00	72,94	R\$ 1,24
Descrição: COMPRESSA DE GAZE, 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UND										
218	1.000,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,28	R\$ 280,00	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	79,10	R\$ 1,06
Descrição: BR0437174 0 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO MODELO TIPO ESCALPE MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 25 GAU COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
225	3.130,00	UND	SERGPEL	SERGPEL	R\$ 9,10	R\$ 28.483,00	R\$ 25,66	R\$ 80.315,80	64,54	R\$ 16,56
Descrição: *PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS, PACOTE COM 1000 FOLHAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 132.324,30							Subtotal Orçado: R\$ 383.580,60		65,5028 %	R\$ 251.256,30

Fornecedor : STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - 02.223.342/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,93	R\$ 37,20	R\$ 0,93	R\$ 37,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BR0435929 0 Sonda trato digestivo, aplicação: RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
6	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,98	R\$ 39,20	R\$ 0,98	R\$ 39,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BR0435930 0 Sonda trato digestivo, aplicação: RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE: Nº 14, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.654,73							Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07		52,6911 %	R\$ 105.423,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 1,10	R\$ 44,00	R\$ 1,23	R\$ 49,20	10,57	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> BR0435931 0 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 16, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
8	40,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 1,20	R\$ 48,00	R\$ 1,37	R\$ 54,80	12,41	R\$ 0,17
<b>Descrição:</b> BR0435932 0 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:RETAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:Nº 18, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL SEMI ABERTA C/ ORIFÍCIO LATERAL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
10	1.280,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,89	R\$ 1.139,20	R\$ 1,29	R\$ 1.651,20	31,01	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> BR0435985 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:16 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
11	8.280,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,63	R\$ 5.216,40	R\$ 1,55	R\$ 12.834,00	59,35	R\$ 0,92
<b>Descrição:</b> BR0435986 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
15	250,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 2,37	R\$ 592,50	R\$ 2,37	R\$ 592,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0436004 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:22 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
28	5.700,00	UND	VITAL	NAO SE APLICA	R\$ 0,47	R\$ 2.679,00	R\$ 2,66	R\$ 15.162,00	82,33	R\$ 2,19
<b>Descrição:</b> BR0437185 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:22 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
29	3.700,00	UND	VITAL	NAO SE APLICA	R\$ 0,55	R\$ 2.035,00	R\$ 2,55	R\$ 9.435,00	78,43	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> BR0437186 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:24 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
31	1.950,00	ROL	VITAL	NAO SE APLICA	R\$ 2,50	R\$ 4.875,00	R\$ 6,05	R\$ 11.797,50	58,68	R\$ 3,55
<b>Descrição:</b> BR0437865 0 FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 MM X 10M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR										
42	33.485,00	UND	SR	NAO SE APLICA	R\$ 0,18	R\$ 6.027,30	R\$ 0,37	R\$ 12.389,45	51,35	R\$ 0,19
<b>Descrição:</b> BR0439669 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.654,73							Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07		52,6911 %	R\$ 105.423,34



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	103,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 45,00	R\$ 4.635,00	R\$ 103,64	R\$ 10.674,92	56,58	R\$ 58,64
<b>Descrição:</b> BR0442385 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 10 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO:USO ÚNICO. ROLO C/ 100MT										
58	115,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 95,00	R\$ 10.925,00	R\$ 144,23	R\$ 16.586,45	34,13	R\$ 49,23
<b>Descrição:</b> BR0442405 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 0 PEAD, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1:P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO										
59	115,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 151,00	R\$ 17.365,00	R\$ 208,07	R\$ 23.928,05	27,43	R\$ 57,07
<b>Descrição:</b> BR0442407 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE0 PEAD, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1 P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 30 CM, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO USO ÚNICO.										
63	110,00	ROL	VITALPACK	NAO SE APLICA	R\$ 71,00	R\$ 7.810,00	R\$ 93,57	R\$ 10.292,70	24,12	R\$ 22,57
<b>Descrição:</b> BR0443438 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 15 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q										
66	4.324,00	UND	ERIMAX	NAO SE APLICA	R\$ 0,90	R\$ 3.891,60	R\$ 1,60	R\$ 6.918,40	43,75	R\$ 0,70
<b>Descrição:</b> BR0444363 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:12 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M.										
73	51,00	UND	ADVANTIVE	NAO SE APLICA	R\$ 5,33	R\$ 271,83	R\$ 5,33	R\$ 271,83	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0450965 0 CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 3, EMBALAGEM INDIVIDUAL :EMBALAGEM INDIVIDUAL										
74	4,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 79,30	R\$ 317,20	24,34	R\$ 19,30
<b>Descrição:</b> BR0451033 0 MÁSCARA LARÍNGEA Nº02 (10KG A 20KG) 0 TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO:MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :Nº 2, COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
75	8,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 25,60	R\$ 7,20	R\$ 57,60	55,56	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> BR0451197 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
76	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 57,60	R\$ 4,25	R\$ 76,50	24,71	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> BR0451198 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
77	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 4,65	R\$ 60,45	R\$ 4,65	R\$ 60,45	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 94.654,73							Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07		52,6911 %	R\$ 105.423,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR0451204 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
78	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,19	R\$ 54,47	23,63	R\$ 0,99
<b>Descrição:</b> BR0451209 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
79	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,01	R\$ 52,13	20,20	R\$ 0,81
<b>Descrição:</b> BR0451231 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
80	12,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 38,40	R\$ 6,05	R\$ 72,60	47,11	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> BR0451233 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
81	23,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 5,37	R\$ 123,51	R\$ 5,37	R\$ 123,51	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0451234 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
82	3,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 9,60	R\$ 5,31	R\$ 15,93	39,74	R\$ 2,11
<b>Descrição:</b> BR0451235 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
83	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,86	R\$ 63,18	34,16	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> BR0451237 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
84	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,76	R\$ 61,88	32,77	R\$ 1,56
<b>Descrição:</b> BR0451238 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
85	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,79	R\$ 62,27	33,19	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> BR0451239 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
86	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 57,60	R\$ 6,15	R\$ 110,70	47,97	R\$ 2,95
Subtotal Adjudicado R\$ 94.654,73							Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07	52,6911 %	R\$ 105.423,34	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR0451240 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
87	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 57,60	R\$ 6,38	R\$ 114,84	49,84	R\$ 3,18
<b>Descrição:</b> BR0451241 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:5,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO										
88	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 5,23	R\$ 67,99	38,81	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> BR0451242 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE : ESTÉRIL, USO ÚNICO										
89	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,14	R\$ 53,82	22,71	R\$ 0,94
<b>Descrição:</b> BR0451246 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
90	13,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 3,20	R\$ 41,60	R\$ 4,87	R\$ 63,31	34,29	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> BR0451248 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO										
91	18,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 5,53	R\$ 99,54	R\$ 5,53	R\$ 99,54	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0451268 0 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC SILICONIZADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:2,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
94	152,00	UND	MEDSONDA	NAO SE APLICA	R\$ 0,60	R\$ 91,20	R\$ 1,08	R\$ 164,16	44,44	R\$ 0,48
<b>Descrição:</b> BR0452538 0 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:4 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
102	2,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 36,85	R\$ 73,70	R\$ 36,85	R\$ 73,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0454392 0 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:14 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
103	45,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 33,00	R\$ 1.485,00	R\$ 34,57	R\$ 1.555,65	4,54	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> BR0454393 0 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:16 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
104	30,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 40,66	R\$ 1.219,80	13,92	R\$ 5,66
Subtotal Adjudicado R\$ 94.654,73							Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07		52,6911 %	R\$ 105.423,34



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR0454395 0 SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:12 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCÇÃO:VÁLVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
105	75,00	UND	INNOVA	NAO SE APLICA	R\$ 16,98	R\$ 1.273,50	R\$ 16,98	R\$ 1.273,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0454547 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ FIXADOR CERVICAL AJUSTÁVEL, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO GIRATÓRIO C/ ORIFÍCIO										
106	52,00	UND	ADVANTIVE	NAO SE APLICA	R\$ 15,00	R\$ 780,00	R\$ 23,66	R\$ 1.230,32	36,60	R\$ 8,66
<b>Descrição:</b> BR0454554 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO VENTURI, MATERIAL PLÁSTICO, ADICIONAL C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO ADULTO, TIPO FIXAÇÃO C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2										
107	25,00	UND	ADVANTIVE	NAO SE APLICA	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 33,92	R\$ 848,00	55,78	R\$ 18,92
<b>Descrição:</b> BR0454555 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO:VENTURI, MATERIAL:PLÁSTICO, ADICIONAL:C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO:INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO:EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS:JOGO C/6 DILUIDORES P/ FLUXO DE O2										
112	34,00	UND	SAFTI	NAO SE APLICA	R\$ 110,00	R\$ 3.740,00	R\$ 156,53	R\$ 5.322,02	29,73	R\$ 46,53
<b>Descrição:</b> BR0456413 0 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS:INFANTIL										
113	7,00	UND	SAFTI	NAO SE APLICA	R\$ 120,00	R\$ 840,00	R\$ 149,33	R\$ 1.045,31	19,64	R\$ 29,33
<b>Descrição:</b> BR0456414 0 REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 250 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS:NEONATAL										
117	20.020,00	UND	VITALCOR	NAO SE APLICA	R\$ 0,22	R\$ 4.404,40	R\$ 0,43	R\$ 8.608,60	48,84	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> BR0461243 0 ELETRODO, APLICAÇÃO 1:P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 0 ECG, MODELO:DE SUPERFÍCIE, TIPO:ADESIVO, MATERIAL SENSOR:PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1:C/ GEL CONDUTOR, TAMANHOS:ADULTO, ACESSÓRIO:S/ CABO, ESTERILIDADE:USO ÚNICO										
119	30,00	UND	WALTEX	NAO SE APLICA	R\$ 3,03	R\$ 90,90	R\$ 3,03	R\$ 90,90	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0464738 0 DRENO CIRÚRGICO, MODELO:DE PENROSE, MATERIAL:LÁTEX, DIMENSÕES:CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE I:C/ GAZE, COMPONENTE II:RADIOPACO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
121	21,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 11,00	R\$ 231,00	R\$ 27,05	R\$ 568,05	59,33	R\$ 16,05
<b>Descrição:</b> BR0467745 0 PINÇA ANATÔMICA, MODELO 1:DISSECÇÃO, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 14 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL										
122	10,00	UND	RESGATE	NAO SE APLICA	R\$ 36,21	R\$ 362,10	R\$ 36,21	R\$ 362,10	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0470275 0 MANTA TÉRMICA, MATERIAL:ALUMINIZADA, TIPO:ISOLANTE TÉRMICO, MODELO:COBERTOR, DIMENSÕES:CERCA DE 2,10 CM DE COMPRIMENTO POR 1,40 CM, ESTERILIDADE:USO ÚNICO										
126	22,00	UND	VITALGOLD	NAO SE APLICA	R\$ 17,00	R\$ 374,00	R\$ 63,00	R\$ 1.386,00	73,02	R\$ 46,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 94.654,73		Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07		52,6911 %	R\$ 105.423,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR451031 0 MÁSCARA LARÍNGEA Nº2,5 (20KG A 30KG) 0 TUBO SUPRAGLÓTICO, TIPO:MÁSCARA LARÍNGEA, MATERIAL :PVC, TAMANHO :Nº 2,5, COMPONENTE 1:C/ LINHA DE REFERÊNCIA, CONECTOR:C/ CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
210	65,00	UND	MULTIGEL	NAO SE APLICA	R\$ 29,00	R\$ 1.885,00	R\$ 60,82	R\$ 3.953,30	52,32	R\$ 31,82
<b>Descrição:</b> Gel condutor inodoro e incolor, isento de substâncias tóxicas, ph neutro, ótima condutibilidade, viscosidade ideal.,(tens, fes e ultrassom) frasco de 5 litros.										
217	12.120,00	UND	FIRSTLAB	NAO SE APLICA	R\$ 0,39	R\$ 4.726,80	R\$ 1,16	R\$ 14.059,20	66,38	R\$ 0,77
<b>Descrição:</b> BR0439115 - FRASCO COLETOR, TIPO:UNIVERSAL, ESTÉRIL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 80 ML.										
220	4,00	UND	STOPPER	NAO SE APLICA	R\$ 18,00	R\$ 72,00	R\$ 21,14	R\$ 84,56	14,85	R\$ 3,14
<b>Descrição:</b> Curativo pós-coleta de sangue, caixa com 500 unidades										
224	4.518,00	UND	ERIMAX	NAO SE APLICA	R\$ 0,90	R\$ 4.066,20	R\$ 5,31	R\$ 23.990,58	83,05	R\$ 4,41
<b>Descrição:</b> *BR0444356 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.654,73							Subtotal Orçado: R\$ 200.078,07		52,6911 %	R\$ 105.423,34

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1.280,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,68	R\$ 870,40	R\$ 1,37	R\$ 1.753,60	50,36	R\$ 0,69
<b>Descrição:</b> BR0435982 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:14 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
12	450,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50	R\$ 2,45	R\$ 1.102,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0435999 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:16 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
13	800,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00	R\$ 2,51	R\$ 2.008,00	0,40	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BR0436002 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
14	750,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,78	R\$ 2.085,00	R\$ 3,50	R\$ 2.625,00	20,57	R\$ 0,72
Subtotal Adjudicado R\$ 26.230,15							Subtotal Orçado: R\$ 81.205,10		67,6988 %	R\$ 54.974,95



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BR0436003 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
16	370,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,26	R\$ 1.206,20	R\$ 4,47	R\$ 1.653,90	27,07	R\$ 1,21
Descrição: BR0436008 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
17	250,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 3,10	R\$ 775,00	R\$ 3,40	R\$ 850,00	8,82	R\$ 0,30
Descrição: BR0436009 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
19	1.585,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,83	R\$ 1.315,55	R\$ 1,24	R\$ 1.965,40	33,06	R\$ 0,41
Descrição: BR0436042 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
20	110,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,00	R\$ 110,00	R\$ 1,56	R\$ 171,60	35,90	R\$ 0,56
Descrição: BR0436228 0 SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC, CALIBRE:6 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 20 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
23	2.050,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,20	R\$ 410,00	R\$ 3,58	R\$ 7.339,00	94,41	R\$ 3,38
Descrição: BR0437173 0 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO MODELO TIPO ESCALPE MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 21 GAU COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
24	3.500,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,20	R\$ 700,00	R\$ 3,68	R\$ 12.880,00	94,57	R\$ 3,48
Descrição: BR0437174 0 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO MODELO TIPO ESCALPE MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX DIAMETRO 23 GAU COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
25	850,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,90	R\$ 765,00	R\$ 2,47	R\$ 2.099,50	63,56	R\$ 1,57
Descrição: BR0437181 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:14 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.										
26	550,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,78	R\$ 429,00	R\$ 2,48	R\$ 1.364,00	68,55	R\$ 1,70
Descrição: BR0437183 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 45 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
27	5.600,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,62	R\$ 3.472,00	R\$ 3,15	R\$ 17.640,00	80,32	R\$ 2,53
Subtotal Adjudicado R\$ 26.230,15							Subtotal Orçado: R\$ 81.205,10		67,6988 %	R\$ 54.974,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR0437184 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:20 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
33	1.950,00	UND	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,82	R\$ 1.599,00	R\$ 1,46	R\$ 2.847,00	43,84	R\$ 0,64
<b>Descrição:</b> BR0438409 0 Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:8 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril, descartável, apresentação:embalagem individual										
114	4.050,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,69	R\$ 2.794,50	R\$ 1,40	R\$ 5.670,00	50,71	R\$ 0,71
<b>Descrição:</b> BR0457484 0 TORNEIRINHA, VIAS:3 VIAS, MATERIAL :POLÍMERO, TIPO CONECTOR:LUER LOCK / SLIP / VALVULADO, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
115	10.100,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,58	R\$ 5.858,00	R\$ 1,76	R\$ 17.776,00	67,05	R\$ 1,18
<b>Descrição:</b> BR0459694 0 EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS:2 VIAS, MATERIAL:POLÍMERO, COMPRIMENTO:CERCA 15 CM, CALIBRE:CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO:LUER LOCK / SLIP, PRESSÃO MÁXIMA:ATÉ CERCA DE 100 PSI, COMPONENTE ADICIONAL:C/ CLAMP, TIPO USO:ESTÉRIL, USO ÚNICO										
116	820,00	UND	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 0,90	R\$ 738,00	R\$ 1,78	R\$ 1.459,60	49,44	R\$ 0,88
<b>Descrição:</b> BR0460347 0 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:16 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 50 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.230,15							Subtotal Orçado: R\$ 81.205,10		67,6988 %	R\$ 54.974,95

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	600,00	UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0438055 0 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 25 X 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ FIO RADIOPACO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
35	70,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,27	R\$ 158,90	R\$ 2,28	R\$ 159,60	0,44	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BR0438951 0 Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:silicone, calibre:nº 20, tamanho:curta, comprimento:cerca 50 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável embalagem embalagem individual										
36	70,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,16	R\$ 151,20	R\$ 2,17	R\$ 151,90	0,46	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BR0438986 0 Sonda trato digestivo, aplicação: oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:silicone, calibre:nº 16, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável embalagem embalagem individual										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.457,82							Subtotal Orçado: R\$ 82.319,31		3,4760 %	R\$ 2.861,49



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	70,00	UND	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,00	R\$ 140,00	R\$ 2,01	R\$ 140,70	0,50	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> BR0438987 0 SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 18, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL										
60	8,00	UND	ABC	ABC	R\$ 288,33	R\$ 2.306,64	R\$ 288,33	R\$ 2.306,64	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0442460 0 DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO :HISTERÔMETRO, MODELO:COLLIN, MATERIAL :AÇO INOXIDÁVEL, ESCALA GRADUAÇÃO:C/ ESCALA MÉTRICA 0 CM										
62	100,00	ENV	HOSPIFLEX	HOSPIFLEX	R\$ 166,30	R\$ 16.630,00	R\$ 166,30	R\$ 16.630,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0442531 0 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60 G/M2 APRESENTAÇÃO ENVELOPE COMPONENTES ADICIONAIS AUTOSSELANTE TAMANHO CERCA DE 100 X 200 CM COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO TIPO USO ÚNICO										
95	7,00	UND	PORTEX	PORTEX	R\$ 38,36	R\$ 268,52	R\$ 38,36	R\$ 268,52	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0452987 0 GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL HASTE:METAL, TAMANHO :INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL										
96	52,00	UND	PORTEX	PORTEX	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00	R\$ 35,00	R\$ 1.820,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0452988 0 GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO :ADULTO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
97	52,00	UND	PORTEX	PORTEX	R\$ 38,21	R\$ 1.986,92	R\$ 38,21	R\$ 1.986,92	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0452989 0 GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL, MODELO:TIPO BOUGIE, MATERIAL HASTE:POLÍMERO, TAMANHO : INFANTIL, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL										
108	40,00	UND	MD	MD	R\$ 17,09	R\$ 683,60	R\$ 17,09	R\$ 683,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0454566 0 MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE REINALAÇÃO PARCIAL, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:ADULTO, TIPO FIXAÇÃO:C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, COMPONENTE ADICIONAL:BALÃO RESERVATÓRIO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO										
123	11,00	UND	ABC	ABC	R\$ 168,61	R\$ 1.854,71	R\$ 168,61	R\$ 1.854,71	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> BR0474438 0 PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1:HARTMANN, FORMATO PONTA:PONTA RETA, TIPO PONTA:SERRILHADA, HASTE:HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL:CERCA DE 20 CM, COMPONENTE:S/ CREMALHEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL										
128	100,00	UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 3,04	R\$ 304,00	R\$ 3,04	R\$ 304,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAMPO CIRÚRGICO DESCARTAVEL 40 X 40CM.										
129	80,00	UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 5,94	R\$ 475,20	R\$ 5,94	R\$ 475,20	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> CAMPO CIRÚRGICO DESCARTAVEL 50 X 50CM, COM FENESTRA.										
135	8,00	UND	EMIFRAN	EMIFRAN	R\$ 130,04	R\$ 1.040,32	R\$ 130,04	R\$ 1.040,32	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS MEDINDO 30 X 22 X 18CM, EM PLÁSTICO BRANCO COM TAMPA, C/DIVISÓRIA INTERNA, P/ GUARDA DE PRODUTOS MÉDICOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.457,82							Subtotal Orçado: R\$ 82.319,31	3,4760 %	R\$ 2.861,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
139	256,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 11,40	R\$ 2.918,40	R\$ 11,40	R\$ 2.918,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE LUVAS DE BORRACHA NITRÍLICA PARA APLICAÇÕES QUÍMICAS, SENDO DE BAIXA ESPESSURA, ANTIDERRAPANTE, AMBIDESTRA E ISENTA DE LÁTEX NATURAL, NA COR BRANCA OU AZUL, COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO. TAMANHOS P, M E G. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE), COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA.										
140	338,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 6,60	R\$ 2.230,80	R\$ 6,60	R\$ 2.230,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO AA, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES										
141	465,00	UND	ELGIN	ELGIN	R\$ 7,34	R\$ 3.413,10	R\$ 7,34	R\$ 3.413,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PILHA ALCALINA TIPO AAA, EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES										
153	6,00	UND	NCS	NCS	R\$ 40,30	R\$ 241,80	R\$ 40,30	R\$ 241,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESPIRON										
161	3,00	UND	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 84,92	R\$ 254,76	R\$ 84,93	R\$ 254,79	0,01	R\$ 0,01
Descrição: BOLA SUIÇA 45										
162	3,00	UND	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 88,66	R\$ 265,98	R\$ 88,67	R\$ 266,01	0,01	R\$ 0,01
Descrição: BOLA SUIÇA 55										
163	3,00	UND	LIVEUP	LIVEUP	R\$ 92,27	R\$ 276,81	R\$ 92,28	R\$ 276,84	0,01	R\$ 0,01
Descrição: BOLA SUIÇA 65										
166	6,00	UND	ACTE	ACTE	R\$ 81,11	R\$ 486,66	R\$ 81,12	R\$ 486,72	0,01	R\$ 0,01
Descrição: DISCO DE EQUILÍBRIO										
169	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 84,52	R\$ 845,20	R\$ 84,52	R\$ 845,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: STEP DE EVA										
170	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 46,23	R\$ 462,30	R\$ 46,23	R\$ 462,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 0,5 KG										
171	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 37,26	R\$ 521,64	R\$ 37,26	R\$ 521,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 1 KG										
172	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 54,27	R\$ 759,78	R\$ 54,27	R\$ 759,78	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 2 KG										
173	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 64,31	R\$ 900,34	R\$ 64,31	R\$ 900,34	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 3 KG										
174	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 79,27	R\$ 1.109,78	R\$ 79,27	R\$ 1.109,78	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 79.457,82							Subtotal Orçado: R\$ 82.319,31		3,4760 %	R\$ 2.861,49



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANELEIRA DE 4 KG										
175	14,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 83,96	R\$ 1.175,44	R\$ 83,96	R\$ 1.175,44	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANELEIRA DE 5 KG										
176	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 41,67	R\$ 333,36	R\$ 41,67	R\$ 333,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 2 KG										
177	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 49,62	R\$ 396,96	R\$ 49,62	R\$ 396,96	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 3 KG										
178	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 61,83	R\$ 494,64	R\$ 61,83	R\$ 494,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 4 KG										
179	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 108,08	R\$ 864,64	R\$ 108,08	R\$ 864,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANILHA DE 5 KG										
180	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 19,01	R\$ 152,08	R\$ 19,01	R\$ 152,08	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 0,5 KG										
181	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 42,10	R\$ 336,80	R\$ 42,10	R\$ 336,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 2 KG										
182	8,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 40,65	R\$ 325,20	R\$ 40,65	R\$ 325,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 3 KG										
183	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 79,75	R\$ 797,50	R\$ 79,75	R\$ 797,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 4 KG										
184	10,00	UND	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 95,83	R\$ 958,30	R\$ 95,83	R\$ 958,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALTER DE 5 KG										
194	22,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 23,16	R\$ 509,52	R\$ 23,17	R\$ 509,74	0,04	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,0 C/ CUFF										
195	22,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 18,11	R\$ 398,42	R\$ 18,12	R\$ 398,64	0,06	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 3,5										
196	22,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 25,22	R\$ 554,84	R\$ 25,23	R\$ 555,06	0,04	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,0										
197	40,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 19,62	R\$ 784,80	R\$ 19,63	R\$ 785,20	0,05	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 79.457,82							Subtotal Orçado: R\$ 82.319,31		3,4760 %	R\$ 2.861,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 4,5 C/ CUFF										
198	50,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 18,92	R\$ 946,00	R\$ 18,93	R\$ 946,50	0,05	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 8,0										
199	60,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 22,65	R\$ 1.359,00	R\$ 22,66	R\$ 1.359,60	0,04	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,0										
200	60,00	UND	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 33,74	R\$ 2.024,40	R\$ 33,75	R\$ 2.025,00	0,03	R\$ 0,01
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA 9,5										
201	324,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 6,80	R\$ 2.203,20	R\$ 9,32	R\$ 3.019,68	27,04	R\$ 2,52
Descrição: BR0423465 0 ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, PCT 100UND										
202	130,00	UND	DEJAMARO	DEJAMARO	R\$ 9,30	R\$ 1.209,00	R\$ 9,30	R\$ 1.209,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BR0390832 0 FIXADOR DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA,TAMANHO PEDIATRICO										
204	1.166,00	UND	LITHIUM	LITHIUM	R\$ 2,37	R\$ 2.763,42	R\$ 2,37	R\$ 2.763,42	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PILHA TIPO MOEDA LITHIUM 3V CR2032										
207	600,00	UND	CASEX	CASEX	R\$ 24,50	R\$ 14.700,00	R\$ 27,90	R\$ 16.740,00	12,19	R\$ 3,40
Descrição: BR0406166 0 CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO E PRATA 10X10CM										
216	6,00	UND	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 29,49	R\$ 176,94	R\$ 29,49	R\$ 176,94	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Óleo de imersão, frascos com 100 ml										
					Subtotal Adjudicado R\$ 79.457,82		Subtotal Orçado: R\$ 82.319,31		3,4760 %	R\$ 2.861,49

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA -  
06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	162,00	UND	CICLOFARMA	DETERGENTE SANEANTE	R\$ 80,00	R\$ 12.960,00	R\$ 106,33	R\$ 17.225,46	24,76	R\$ 26,33
					Subtotal Adjudicado R\$ 72.837,79		Subtotal Orçado: R\$ 172.940,16		57,8826 %	R\$ 100.102,37



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR0438827 0 DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO:NEUTRO, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁCIDOS BENZENOSULFÔNICO, OUTROS COMPONENTES:TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, DEGRADABILIDADE:BIODEGRADÁVEL; GALÃO 5 LITROS										
41	26.840,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,18	R\$ 4.831,20	R\$ 0,47	R\$ 12.614,80	61,70	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> BR0439654 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
43	51.185,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,23	R\$ 11.772,55	R\$ 0,38	R\$ 19.450,30	39,47	R\$ 0,15
<b>Descrição:</b> BR0439689 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 21 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
44	38.740,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,32	R\$ 12.396,80	R\$ 0,45	R\$ 17.433,00	28,89	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> BR0439702 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
45	21.440,00	UND	SR	SERINGA	R\$ 0,42	R\$ 9.004,80	R\$ 0,68	R\$ 14.579,20	38,24	R\$ 0,26
<b>Descrição:</b> BR0439710 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
65	13.556,00	UND	TEXCARE	ATADURA	R\$ 0,70	R\$ 9.489,20	R\$ 5,31	R\$ 71.982,36	86,82	R\$ 4,61
<b>Descrição:</b> *BR0444356 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
72	1.412,00	ROL	COPERTINA	FITA HOSPITALAR	R\$ 8,77	R\$ 12.383,24	R\$ 13,92	R\$ 19.655,04	37,00	R\$ 5,15
<b>Descrição:</b> BR0446603 0 FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 CMX4,5M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.837,79							Subtotal Orçado: R\$ 172.940,16		57,8826 %	R\$ 100.102,37

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	1.770,00	UND	SR	SR	R\$ 1,53	R\$ 2.708,10	R\$ 2,10	R\$ 3.717,00	27,14	R\$ 0,57
Subtotal Adjudicado R\$ 55.708,10							Subtotal Orçado: R\$ 57.501,40		3,1187 %	R\$ 1.793,30



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> BR0439636 0 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:60 ML, TIPO BICO:BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL										
148	1.060,00	UND	BIOADVANCE	BIOADVANCE	R\$ 50,00	R\$ 53.000,00	R\$ 50,74	R\$ 53.784,40	1,46	R\$ 0,74
<b>Descrição:</b> TESTES RÁPIDOS DE GRAVIDEZ (DOSAGEM DE BETA HCG CROMATOGRÁFICO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.708,10						Subtotal Orçado: R\$ 57.501,40		3,1187 %		R\$ 1.793,30

Fornecedor : MED SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA - 50.775.426/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	27.840,00	UND	ABL	UND	R\$ 0,08	R\$ 2.227,20	R\$ 0,36	R\$ 10.022,40	77,78	R\$ 0,28
<b>Descrição:</b> BR0439808 0 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
50	16.040,00	UND	ABL	UND	R\$ 0,08	R\$ 1.283,20	R\$ 0,66	R\$ 10.586,40	87,88	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> BR0439809 0 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1, TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL										
67	23.074,00	UND	SOFT	UND	R\$ 0,54	R\$ 12.459,96	R\$ 1,86	R\$ 42.917,64	70,97	R\$ 1,32
<b>Descrição:</b> BR0444366 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
68	23.550,00	UND	SOFT	UND	R\$ 0,67	R\$ 15.778,50	R\$ 1,63	R\$ 38.386,50	58,90	R\$ 0,96
<b>Descrição:</b> BR0444372 0 ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL. ROLO 1,8M										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.748,86						Subtotal Orçado: R\$ 101.912,94		68,8470 %		R\$ 70.164,08

Fornecedor : TRES LEOES MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 00.175.233/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	59.864,00	UND	LUIZA/AMED	10CM X 15CM	R\$ 0,78	R\$ 46.693,92	R\$ 1,04	R\$ 62.258,56	25,00	R\$ 0,26

**Descrição:** \*BR0439995 0 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 X 15 CM, GRAMATURA:13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO

Subtotal Adjudicado R\$ 46.693,92	Subtotal Orçado: R\$ 62.258,56	25,0000 %	R\$ 15.564,64
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - 01.463.618/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	130,00	UND	CRAL	UND	R\$ 1,50	R\$ 195,00	R\$ 1,69	R\$ 219,70	11,24	R\$ 0,19

**Descrição:** BR0441690 0 COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA FECHADO, MODELO:INFANTIL, CAPACIDADE :CERCA DE 100 ML, GRADUAÇÃO:GRADUADA, VÁLVULA:VÁLVULA ANTIREFLUXO, PINÇA:CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES:C/ SISTEMA FIXAÇÃO LEITO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTAVEL

Subtotal Adjudicado R\$ 195,00	Subtotal Orçado: R\$ 219,70	11,2426 %	R\$ 24,70
--------------------------------	-----------------------------	--------------	-----------

Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	83,00	UND	CONTEC MEDICAL	CMS	R\$ 79,00	R\$ 6.557,00	R\$ 114,33	R\$ 9.489,39	30,90	R\$ 35,33

**Descrição:** BR0441991 0 OXÍMETRO, TIPO:PULSO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1:0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1:CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1:CERCA 32 H, ALIMENTAÇÃO:PILHA, ACESSÓRIOS:C/ SENSOR

219	5,00	UND	LEVITA	LV 34	R\$ 196,50	R\$ 982,50	R\$ 196,57	R\$ 982,85	0,04	R\$ 0,07
-----	------	-----	--------	-------	------------	------------	------------	------------	------	----------

**Descrição:** Braçadeira para coleta, regulável

Subtotal Adjudicado R\$ 7.539,50	Subtotal Orçado: R\$ 10.472,24	28,0048 %	R\$ 2.932,74
----------------------------------	-----------------------------------	--------------	--------------

Fornecedor : EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 33.813.237/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	3,00	UND	murenas	mrn02	R\$ 2.168,33	R\$ 6.504,99	R\$ 2.168,33	R\$ 6.504,99	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT MANOVACUOMETRO ANALÓGICO										
152	6,00	UND	ncs	kit	R\$ 102,15	R\$ 612,90	R\$ 102,15	R\$ 612,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT SHAKER										
165	6,00	UND	arktus	ipoo265a	R\$ 100,26	R\$ 601,56	R\$ 100,26	R\$ 601,56	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANEL FLEXÍVEL										
191	4,00	UND	ibramed	laserpulse	R\$ 3.890,00	R\$ 15.560,00	R\$ 4.049,33	R\$ 16.197,32	3,93	R\$ 159,33
Descrição: LASER TERAPEUTICO PORTÁTIL										
192	3,00	UND	ibramed	sonopulse compact	R\$ 1.790,00	R\$ 5.370,00	R\$ 1.905,83	R\$ 5.717,49	6,08	R\$ 115,83
Descrição: ULTRASSOM TERAPEUTICO										
203	2,00	UND	mg	ms601	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 320,00	R\$ 640,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BR0458895 0 MASSAGEADOR, MODELO:ELÉTRICO, OPERAÇÃO:3 NÍVEIS VELOCIDADE										
211	2,00	UND	ibramed	laserpulse	R\$ 3.073,00	R\$ 6.146,00	R\$ 3.525,67	R\$ 7.051,34	12,84	R\$ 452,67
Descrição: Aparelho de Laserterapia, portátil, Bivolt, garantia mínima de 01 ano.										
212	2,00	UND	renascer	13001	R\$ 196,57	R\$ 393,14	R\$ 474,90	R\$ 949,80	58,61	R\$ 278,33
Descrição: Colorímetro de bolso para cloro livre e total										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.828,59							Subtotal Orçado: R\$ 38.275,40		6,3926 %	R\$ 2.446,81

Fornecedor : LA VIE MEDICAL LTDA - 44.607.099/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
223	19.954,00	UND	LUIZA/AMED	LUIZA/AMED	R\$ 0,80	R\$ 15.963,20	R\$ 1,04	R\$ 20.752,16	23,08	R\$ 0,24
Descrição: *BR0439995 0 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 X 15 CM, GRAMATURA:13 FIOS/ CM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :C/ PAPEL ABSORVENTE, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, USO ÚNICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.963,20							Subtotal Orçado: R\$ 20.752,16		23,0769 %	R\$ 4.788,96

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 715.403,24	R\$ 1.373.879,63	47,9282 %	658.476,39

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Cristóvão-SE , 12 de Março de 2024

FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GOES  
GESTORA DO FMS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**Nº32/2024**  
**PREGÃO Nº 28/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003.2023.264**  
**FORNECEDOR ZUCK PAPEIS LTDA**

O MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.370.658/0001-01, neste ato representada pela Secretária Sra. **FERNANDA RODRIGUES DE SANTANA GÓES**, doravante denominado simplesmente **ORGAO GERENCIADOR**, e a empresa a seguir descrita, e, daqui por diante, denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO, ZUCK PAPEIS LTDA**, email [eletronico@zuckpapeis.com.br](mailto:eletronico@zuckpapeis.com.br), Telefone (75) 4009-7155, (75) 99198-8768, inscrita no CNPJ sob nº 23.232.280/0001-69, Cep 44094-594, endereço R BUENOPOLIS Nº : 200, Cidade Feira de Santana, Estado Bahia, resolvem na forma da Lei n. 10.520/02 e seu Regulamento, o Decreto nº. 335/2019, que instituiu a modalidade Pregão Eletrônico e, subsidiariamente, à Lei n. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n. 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal Complementar 59/2019, Decreto Municipal n. 537/13 que regulamento o Registro de Preços, Instrução Normativa n. 002/2017, Decreto Municipal n. 369/2017 que regulamenta os processos de pagamento, firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do Município, que emitiu seu parecer, conforme o parágrafo único do artigo 38 da Lei no 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços destinado a futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalar, visando atender as necessidades dos serviços de saúde do município de São Cristóvão/SE, nos termos do Decreto Municipal nº 537/2013, conforme especificações e exigências estabelecidas no anexo I do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 28/2023 FMS.

**2. DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 28/2023 FMS e seus Anexos, o qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, a proposta do Fornecedor Registrado.

**3. DA VIGÊNCIA DA ATA**

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

**4. DO PREÇO**

4.1. Os preços registrados são os seguintes:

**Valor Total : R\$ 14.048,43 ( quatorze mil e quarenta e oito reais e quarenta e três reais)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
9	BR0267540 0 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10,00 ML	Amp	Farmace	3.090,00	R\$ 0,53	R\$ 1.637,70
10	BR0267541 0 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 10,00 ML.	Und	Farmace	6.090,00	R\$ 0,53	R\$ 3.227,70
25	BR0270092 0 GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,	Bis	Farmace	705,00	R\$ 6,59	R\$ 4.645,95

	<b>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO. BOLSA 500,00 ML</b>					
37	<b>BR0276839 0 ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO:ESTÉRIL E APIROGÊNICA, TIPO EMBALAGEM: EM SISTEMA FECHADO. AMPOLA 10,00 ML.</b>	Und	Farmace	16.804,00	R\$ 0,27	R\$ 4.537,08
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 14.048,43</b>

4.2. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Órgão Gerenciador convocar os Fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.2.1 Caso o Fornecedor registrado se recuse a baixar os seus preços, o Órgão Gerenciador poderá liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, uma vez frustrada a negociação e convocar os demais fornecedores visando a igual oportunidade de negociação.

4.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento. E sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.4. O diferencial de preço entre a proposta inicial do Fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Órgão Gerenciador a época da abertura da proposta, bem como os descontos por ela concedidos serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da validade da Ata de Registro de Preços.

**5. DO CONTROLE, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

5.1. O Órgão Gerenciador adotará a pratica de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

§1º - À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do Fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

§2º - A ação da fiscalização não exonera o fornecedor de suas responsabilidades contratuais.

§3º- Serão nomeados, por portaria, para atuarem como gestor e fiscal desta Ata de Registro de Preços, respectivamente, referente à Gestor e fiscalização dos objetos prestados pela CONTRATADA.

**6. DA FORMALIZAÇÃO DA DESPESA**

6.1. A formalização da Ata de Registro de Preços não gera ao beneficiário direito de fornecimento, mas apenas mera expectativa de contratação.

6.2. A formalização da Ata de Registro de Preços só gera ao beneficiário do registro a obrigação de fornecimento quando recebido a ORDEM DE FORNECIMENTO juntamente com sua Nota de Empenho.

6.3. Os materiais deverão ser fornecidos de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, de forma parcelada da seguinte forma:

6.3.1. A Secretaria Municipal de Saúde expedirá a Ordem de Fornecimento, com a descrição do material, indicando o nome e quantidade do produto;

6.3.2. Os materiais deverão ser fornecidos, no prazo máximo de 20 (vinte) dias.

6.4. O prazo de entrega dos materiais não poderá exceder ao estabelecido no subitem 6.3.2, sob pena de ser advertido e posteriormente penalizado, conforme prevê o item 12 desta ARP, juntamente com a lei nº 8.666/93.

6.5. O Fornecedor deve substituir, às suas expensas, no total ou em parte, materiais cuja aparência, qualidade, finalidade, eficácia procedência e eficiência, apresentem qualquer nível de desatendimento ao fim a que se presta, ou suspeita em relação a sua procedência, ou ainda, aquele em que se verificar vícios, defeitos de fabricação, violação, transporte inadequado, incorreções ou falhas resultantes do fornecimento e fabricação.

6.6.Os materiais deverão estar em perfeição com as embalagens, bem como estar em perfeitas condições de acondicionamento e não possuir qualquer tipo de violação, ou seja, não devem estar danificados, amassados, embalagens abertas ou rasgadas.

**7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

7.1. O Fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- d) houver razoes de interesse público.

7.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da Autoridade Superior.

7.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados e justificados.

## **8. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

8.1- É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

8.2 - A Ata de Registro de Preços não obriga o Município a firmar qualquer contratação, nem ao menos nos valores estimados, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento dos materiais, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

8.3 - O direito de preferência de que trata o subitem anterior poderá ser exercido pelo beneficiário do registro, quando o Município optar pelo fornecimento cujo preço está registrado, por outro meio legalmente permitido, que não a Ata de Registro de Preços, e o preço cotado neste, for igual ou superior ao registrado.

8.4 - O Município monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos materiais, avaliará o mercado constantemente e poderá rever os preços registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os custos dos bens registrados.

8.5 - O Município convocará o fornecedor para negociar o preço registrado e adequá-lo ao preço de mercado, sempre que verificar que o preço registrado estiver acima do preço de mercado.

## **9. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

9.1. São obrigações do órgão gerenciador:

I - gerenciar a Ata de Registro de Preços;

II - prestar, por meio de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

III - emitir pareceres sobre atos relativos a execução da ata, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização no fornecimento dos materiais, a exigência de condições estabelecidas no Edital e a proposta de aplicação de sanções;

IV - assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos;

V - assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;

VI - conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;

VII - fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo Fornecedor Registrado;

VIII - a fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do Fornecedor Registrado pela completa e perfeita execução no fornecimento dos materiais.

## **10. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO**

10.1. São obrigações do fornecedor registrado:

I - manter, durante a vigência da ata de registro de preço, as condições de habilitação exigidas no Edital e na presente Ata de Registro de preços;

II - comunicar ao Gerenciador qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

III - atender aos chamados do Órgão Gerenciador, visando efetuar reparos em eventuais erros cometidos na execução do objeto da ata de registro de preços;

IV - abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da ata de registro de preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador.

## **11. DAS ADESÕES A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

11.1. Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços durante a sua vigência, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto Municipal nº 573/2013, Lei nº 8.666/93 e na Lei nº 10.520/02, relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços.

11.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos valores e descontos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

11.3. As aquisições ou contratações adicionais aqui referidas não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador.

11.4. os valores decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do valor de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

11.5. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.



## **12. DAS PENALIDADES**

12.1. A licitante que, dentro do prazo de validade de sua proposta, negar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, deixar de entregar a documentação exigida no certame, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar no fornecimento do objeto licitado, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com o Município de São Cristóvão - Sergipe, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e no contrato e das demais cominações legais;

12.2. Pelo atraso injustificado, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado, conforme o caso, o órgão Gerenciador poderá aplicar ao Fornecedor as seguintes sanções, garantida a prévia defesa:

- a) Multa de 0,5 (zero vírgula cinco por cento) por hora de atraso que exceder os 05 (cinco) dias, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total do fornecimento, em decorrência de atraso injustificado na entrega dos materiais;
- b) Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do fornecimento, no caso de inexecução total ou parcial do mesmo.

12.3. As multas estabelecidas serão entendidas como independentes, podendo ser cumulativas, sendo descontadas dos pagamentos devidos pelo órgão gerenciador ou cobradas judicialmente;

12.4. Se a licitante vencedora não recolher o valor da multa compensatória que porventura for aplicada, dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da intimação, serão então acrescidos os juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês;

12.5. O não comparecimento injustificado para assinar da Ata de Registro de Preços ou retirar receber a Ordem de Fornecimento dentro de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação escrita, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida com a proposta, sujeitando-se a licitante faltosa ao pagamento de uma multa equivalente a 10% (dez por cento) sobre o valor total do respectivo instrumento, sem prejuízo das demais sanções legais previstas nesta cláusula e na legislação pertinente;

12.6. Quando a licitante vencedora motivar cancelamento da Ata de Registro de Preços, será responsável pelas perdas e danos decorrentes para o Órgão Gerenciador;

12.7. Aplicam-se nos casos omissos as normas da Lei nº. 10.520/02 e da Lei 8.666/93, com alterações posteriores, Decreto Municipal nº 355/2019.

## **13. DA PUBLICAÇÃO**

13.1. A publicação do extrato da Ata de Registro de Preços deverá de realizada na Imprensa Oficial, na forma prevista no Art. 15 § 2º da Lei nº 8.666/93, até o quinto dia útil do mês subsequente ao de sua assinatura.

## **14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS**

14.1. Independente de sua transcrição, o edital e seus anexos, principalmente a proposta de preço e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pelo Fornecedor Registrado no pregão fará parte desta Ata de Registro de Preços.

## **15. DO FORO**

15.1. Para dirimir, na esfera judicial, as questões oriundas da presente Ata de Registro de Preços será competente o foro da Comarca do Município de São Cristóvão, estado de Sergipe.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente ata de registro de preços que, lida e achada conforme, e assinada em 3 (três) vias, de igual teor e forma, pelos signatários deste instrumento e pelas testemunhas abaixo nomeadas, tendo sido arquivada um via na Comissão permanente de Licitação deste Município.

São Cristóvão/SE, 04 de Março de 2024.

---

**Fernanda Rodrigues de Santana Góes**  
Secretária Municipal de Saúde  
Órgão Gerenciador

---

**ZUCK PAPEIS LTDA**  
**Carlos André Almeida de Jesus**  
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

1- \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_

2- \_\_\_\_\_  
CPF: \_\_\_\_\_



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E GESTÃO**  
**CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE**  
**RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO**  
**EDITAL Nº 13 - PREFEITURA DE SÃO CRISTÓVÃO/SEGOV, DE 13 DE MARÇO DE 2024**

O Secretário Municipal de Governo e Gestão, em conjunto com a Superintendente Executiva de administração, torna públicos o resultado provisório da avaliação psicológica dos candidatos, somente para o Cargo 7: Guarda Municipal, referentes ao concurso público para o provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio.

**1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DOS CANDIDATOS AO CARGO DE GUARDA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO EDITAL 01/2023.**

**1.1 Relação provisória dos candidatos considerados aptos e ausentes, em ordem alfabética.**

NOME	INSCRIÇÃO	IDENTIDADE	APTO/ AUSENTE
			AUSENTE
ADRIANO NAZARIO GOMES	10001027	38360616 SE	AUSENTE
AGNIS JULIETE REZENDE TELES	10000627	32361033 SE	APTO
ALEX CONCEICAO DO CARMO	10006093	28972783 SE	APTO
ALVARO JOSE OLIVEIRA SOUSA	10000320	39123960 SE	APTO
ANDERSON WANDERLEY VIEIRA SILVA	10003309	35899131 SE	APTO
ANDREZA MOTA DE OLIVEIRA ANDRADE	10010849	31834680 SE	APTO
ANDREZA ROCHA PORTING	10000101	34165347 SE	APTO
ANTHONNY DAVI MENEZES NUNES	10007005	38932911 SE	APTO
ARTUR DOS SANTOS INACIO	10010257	31912621 SE	APTO
BRUNO FERREIRA LIMA	10000705	38342065 SE	APTO
CARLOS ALBERTO SANTOS JUNIOR	10009577	33584133 SE	APTO
CARLOS HENRIQUE ALVES ALMEIDA	10009690	33555940 SE	APTO
CAROLAINE DA FRAGA SANTANA	10006779	32463855 SE	APTO
CLAUDEMIR BARBOSA LIMA	10011952	30855373 SE	APTO
CLESIANE DOS SANTOS	10003199	2024337 SE	APTO
CRISLAINE DE MENEZES CRUZ	10009889	34203141 SE	AUSENTE
DANIELLE ALMEIDA GOMES	10002803	30098017 SE	APTO
ELYS RENATA SANTANA DE JESUS	10001943	32152248 SE	APTO
EMERSON VINICIUS SANTOS LIMA	10008636	34015485 SE	APTO
EMILLY PEREIRA ROZENDO	10006356	40673774 SE	APTO
ERONIDES ANTONIO DOS SANTOS FREITAS	10001676	32195214 SE	APTO
ESTEFANI MELO MARTINS	10000576	30775361 SE	APTO
FAGNER PAIXAO DE JESUS	10001460	35724064 SE	APTO
FILIPE DANTAS SOUZA	10000051	33678138 SE	APTO
FLAELMA FERNANDA DE OLIVEIRA GOES	10001270	34795987 SE	APTO
FRANK BULHOES ARAUJO	10004471	2207510050 BA	APTO
GILDISON SANTANA DO AMOR DIVINO	10003552	31989284 SE	APTO
HARRY SANTOS CONCEICAO	10006702	40465861 SE	APTO
HECTOR DE JESUS CARDOSO SANTOS	10012657	34188851 SE	APTO
HENATO JULIAO SILVA RAMOS DOS SANTOS	10004237	34572481 SE	APTO
HERBERT PAIVA DE SOUZA	10001816	32576935 SE	APTO
HUGO LEONARDO SANTOS SILVEIRA	10002462	30365767 SE	APTO
IGOR GUIMARAES SACRAMENTO	10006916	1286614619 BA	APTO
ISAAC FREIRE MARTINS DA SILVA	10000179	37777327 SE	APTO



ISMAEL DE JESUS SANTOS	10003381	36910201 SE	APTO
IVALDO DOS SANTOS	10012132	1216390 SE	APTO
IVAN CARLOS ARAGAO PRADO SEGUNDO	10010943	31857531 SE	APTO
IZAIAS SILVA CALISTO	10002965	36708194 SE	APTO
JADSON RESENDE MARINHO	10003785	33860734 SE	APTO
JAILSON FANINE INACIO SILVA MELO	10002365	1380201403 BA	APTO
JAIME AUGUSTO BARROS DAS CHAGAS SOUZA	10002445	39995410 SE	APTO
JAQUELINE FERREIRA DOS SANTOS	10000732	28979508 SE	APTO
JEFERSON ALVES DE ALCANTARA	10010170	35991224 SE	APTO
JEMESSON RIBEIRO DOS SANTOS	10009585	035591420 SE	APTO
JHONNATAN SILVA DE OLIVEIRA	10003499	30797519 SE	APTO
JORGE FAUSTINO DOS SANTOS RIBEIRO	10005800	20289413 SE	APTO
JOSE ARTHUR SANTOS SOARES	10001737	26723999 SE	APTO
JOSE EDICLECIO BARBOSA DOS SANTOS	10012355	35049634 SE	APTO
JOSE TIAGO DOS SANTOS FREITAS	10010549	22294104 SE	APTO
JOSSIMARA SANTOS COELHO	10003159	29028108 SE	APTO
KALYNE ALVES ANDRADE SANTOS	10009272	32938470 SE	APTO
KLUIVERT GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS	10003042	36605972 SE	APTO
LAERCIO LIMA DOS SANTOS	10008824	22266887 SE	APTO
LEANDRO MAGALHAES CONCEICAO	10012325	32813465 SE	APTO
LUAN GABRIEL GOMES DE AZEVEDO	10008522	37212435 SE	APTO
LUCAS DOS SANTOS FRANCISCO	10009388	35993022 SE	APTO
LUCAS GUSTHAVO DE OLIVEIRA BASTOS	10000629	35762551 SE	AUSENTE
LUIZ EDUARDO SANTOS ANDRADE	10010383	36313254 SE	APTO
MAIRANE FIGUEIRA SANTOS	10006440	34035087 SE	APTO
MARCO ANTONIO SANTANA ROSARIO	10003609	37893270 SE	APTO
MASSIA CONSUELO NASCIMENTO SILVA	10010677	31492045 SE	APTO
MATHEUS DOS REIS SANTOS	10000482	34575340 SE	APTO
MATHEUS HENRIQUE SANTOS OLIVEIRA	10002030	037043870 SE	APTO
MAYRA JAYANNE PRADO MENEZES E MARTINS	10009433	35127384 SE	APTO
MIGUEL ERON MARQUES DIAS RIBEIRO	10005871	037404806 SE	APTO
MIRELLE ALVES SILVA	10000817	037191390 SE	APTO
NATHAN FONTES VALENCA	10010117	33600120 SE	APTO
NICOLLAY DE GOES ROSENDO	10006532	33772770 SE	APTO
NIDIANE MAIA DO NASCIMENTO	10000880	30415780 SE	APTO
NILSON PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR	10001088	35697326 SE	APTO
PAMELLA LEMOS BISPO	10008880	3798066-1 SE	APTO
PAULO CESAR NASCIMENTO DE JESUS	10009864	30998522 SE	APTO
RAFAEL FERNANDO MATIAS SANTOS	10001706	32233701 SE	APTO
RAQUEL BARBOSA DOS SANTOS NETA	10004601	33781184 SE	APTO
RAUL JOSE ISMERIM GOMES	10011004	25395700 SE	APTO
REGINA SANTOS DE SANTANA LEITE	10011008	31426832 SE	APTO
RENATO MENDONCA BARBOSA	10005132	30839602 SE	APTO
RINALDO MOTA SANTOS SOBRINHO	10001652	29330440 SE	AUSENTE
RODRIGO ALVES ALMEIDA DOS SANTOS	10005759	3035435-8 SE	APTO
RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA	10013532	36351164 SE	APTO
RODRIGO SILVA SANTOS	10007644	37001132 SE	APTO
ROGER BATISTA NUNES DE SANTANA	10000470	35051671 SE	APTO
ROGERIO GOIS MEIRA	10010961	1216157 SE	APTO

ROXANNE MELO PEIXOTO	10002426	34418032 SE	APTO
SAMUEL OLIVEIRA LEITE	10011043	20287470 SE	APTO
SHEILA CAROLINE SANTOS PAES DA MOTA	10006341	20255144 SE	APTO
SIDNEY RIBEIRO	10004715	3056466-2 SE	APTO
STEFANY MANOELA SANTOS LIMA	10001179	36004243 SE	APTO
TAMARA RAQUEL REIS	10001346	34058770 SE	APTO
TAWAN ROCHA AMARANTE	10008096	36917605 SE	APTO
TAYNARA NASCIMENTO DE LIMA	10002317	35657510 SE	APTO
THAMYRES NUNES DE MELO LIMA	10000080	34673369 SE	APTO
THIAGO ALMEIDA ROZENDO	10001281	33325499 SE	APTO
THIAGO HENRIQUE MARANHÃO FEITOSA	10004699	32229755 SE	APTO
THIAGO LINO CAVALCANTI	10004790	31825214 SE	APTO
VALESKA DE SOUZA MATOS	10002579	31283829 SE	APTO
VANDERSON TRINDADE DOS SANTOS	10009752	5479495 SE	APTO
VINICIUS DE SANTANA BISPO	10001106	39185885 SE	APTO
VITOR DORIA VIEIRA	10001169	33606153 SE	APTO
VIVIAN KEROLAINE ANDRADE DE FARIAS	10011039	34992162 SE	APTO
VIVIANE ANDRADE CORREIA	10010704	1499829 SE	APTO
WAGNER TENORIO SANTANA DA SILVA	10002618	32807775 SE	APTO
WELTON DE SOUZA REIS	10003586	31331750 SE	APTO
WENDSON NASCIMENTO BARBOSA	10006618	32293160 SE	APTO
WESLEY DA SILVA	10008017	20327820 SE	APTO
WYNNIE SAMARA DANTAS PINHEIRO	10008585	34417605 SE	APTO

**2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA**

2.1 O candidato poderá, das 10 horas do dia 14 de março de 2024 às 18 horas do dia 15 de março de (horário oficial de Brasília/DF), conforme orientações constantes dos Anexos I e II e no endereço eletrônico <http://www.fapese.org.br/concursos.php>, efetuar o requerimento para a Sessão de Conhecimento a ser realizada nas datas de 21 e 22 de março de 2024.

2.2 Não serão aceitas quaisquer solicitações para a Sessão de Conhecimento apresentadas em data posterior à indicada no item acima ou que fuja à formalidade disposta em edital.

**EDSON FONTES DOS SANTOS**

Secretário Municipal de Governo e Gestão

**MÔNICA SILVEIRA MENDONÇA**

Superintendente Executiva de Administração

**ANEXO I****ORIENTAÇÕES**

- **Colocar no campo ASSUNTO do email:** Requerimento Sessão de Conhecimento edital 01/2023 – concurso Guarda Municipal de São Cristóvão;
- **Colocar no texto do email:** SOLICITAÇÃO DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE CONHECIMENTO edital 01/2023 – Concurso ao cargo de Guarda Municipal da Prefeitura Municipal de São Cristóvão – da Avaliação Psicológica - **NOME DO CANDIDATO e INSCRIÇÃO;**
- Somente serão aceitos requerimentos preenchidos neste modelo de formulário;
- **Preencher os campos do requerimento, assinar e nos encaminhar para o email [concursos@fapese.org.br](mailto:concursos@fapese.org.br);**
- O preenchimento será permitido a caneta ou digitado.

**SOLICITAÇÃO DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE CONHECIMENTO**

À FAPESE – Fundação de Apoio à Pesquisa e Extensão de Sergipe

Eu, Nome Completo, RG , Nº Inscrição residente à na cidade de , Estado de , nascido em / / , natural de Cidade/Estado, tendo tomado conhecimento do resultado oficial preliminar da Avaliação Psicológica do Concurso de Admissão ao cargo de Guarda Municipal da Prefeitura de São Cristóvão – Edital 01/2023 venho solicitar entrevista devolutiva, com o objetivo de tomar conhecimento do desempenho no Exame Psicológico aplicado no referido concurso de admissão ocorrido no dia 03/03/2024.

Declaro estar ciente de que a Entrevista Devolutiva será realizada em local, dia e horário estabelecido pela FAPESE, e que as despesas referentes ao deslocamento para o Local, correrão por conta deste requerente.

Dados do contato:

Tel Res: ( )

Tel Cel: ( )

e-mail:

É a primeira vez que requer.

Nestes termos, pede deferimento.

(cidade/estado), \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 20\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
(nome Candidato)

ANEXO II

**ORIENTAÇÕES**

- **Colocar no campo ASSUNTO do email:** Requerimento Recurso contra Avaliação Psicológica edital 01/2023 – Concurso Guarda Municipal de São Cristóvão;
- **Texto para colocar no corpo do email:** Requerimento contra Avaliação Psicológica - edital 07/2024 – Concurso ao cargo de Guarda Municipal da Prefeitura Municipal de São Cristóvão – da Avaliação Psicológica - **NOME DO CANDIDATO e INSCRIÇÃO;**
- Somente serão aceitos requerimentos preenchidos neste modelo de formulário;
- **Preencher os campos do requerimento, assinar e nos encaminhar para o email [concursos@fapese.org.br](mailto:concursos@fapese.org.br);**
- O preenchimento será permitido a caneta ou digitado.

**FORMULÁRIO DE RECURSO CONTRA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA**  
Concurso de Admissão ao cargo de Guarda Municipal da Prefeitura de São Cristóvão  
Edital 01/2023

**1 – IDENTIFICAÇÃO**

NOME: _____		SEXO: (     ) M (     ) F	
ENDEREÇO: _____			
CIDADE: _____	RG: _____	CPF: _____	
E-MAIL: _____		TELEFONE: (     ) _____	
MUNICÍPIO ONDE REALIZOU O TESTE: _____		DATA _____ DO _____	TESTE: _____

**2 – SOLICITAÇÃO**

À Comissão Organizadora

Como candidato(a) ao cargo de Guarda Municipal da Prefeitura Municipal de São Cristóvão, através do Concurso Público para o provimento de vagas e a formação de cadastro reserva em cargos de nível superior e médio – Edital N. 1- Prefeitura de São Cristóvão/SEGOV, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024 solicito revisão do parecer da Avaliação Psicológica ocorrida no dia 03/03/2024.

**3 – JUSTIFICATIVA DO(A) CANDIDATO(A)**

Cidade, Dia de Mês de Ano.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do(a) Candidato(a)

INSTRUÇÕES:.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.0089

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2024 referente à *Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Cinco mil kits Semana Santa, para distribuição gratuita as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica no Município de São Cristóvão/Se.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.750,00	UND	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	R\$ 41,65	R\$ 156.187,50	R\$ 65,68	R\$ 246.300,00	36,5864 %	R\$ 24,03
<b>Descrição:</b> KIT SEMANA SANTA - CONTENDO 3 ITENS (2 KG de Peixe inteiro congelado tipo corvina, 1 KG de Arroz e 1 Unidade de Leite de coco), acondicionadas em sacos plásticos resistentes e transparentes, em única embalagem.										
2	1.250,00	UND	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	R\$ 41,65	R\$ 52.062,50	R\$ 65,68	R\$ 82.100,00	36,5864 %	R\$ 24,03
<b>Descrição:</b> KIT SEMANA SANTA - CONTENDO 3 ITENS (2 KG de Peixe inteiro congelado tipo corvina, 1 KG de Arroz e 1 Unidade de Leite de coco), acondicionadas em sacos plásticos resistentes e transparentes, em única embalagem.										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>36,5864</b>	<b>%</b>	<b>R\$</b>
					<b>R\$</b>		<b>R\$</b>			
					<b>208.250,00</b>		<b>328.400,00</b>			<b>120.150,00</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 208.250,00	R\$ 328.400,00	36,5864 %	120.150,00

São Cristóvão - Sergipe, 12 de Março de 2024

LÍCIA FABYANY DE OLIVEIRA LOPES  
Pregoeiro(a)



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO CRISTÓVÃO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 003.2023.0089

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestora do FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis – Cinco mil kits Semana Santa, para distribuição gratuita as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica no Município de São Cristóvão/Se.*

**Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.750,00	UND	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	R\$ 41,65	R\$ 156.187,50	R\$ 65,68	R\$ 246.300,00	36,59	R\$ 24,03

**Descrição:** KIT SEMANA SANTA - CONTENDO 3 ITENS (2 KG de Peixe inteiro congelado tipo corvina, 1 KG de Arroz e 1 Unidade de Leite de coco), acondicionadas em sacos plásticos resistentes e transparentes, em única embalagem.

2	1.250,00	UND	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	"1 – LAGUBRAS; 2 – PINDORAMA; 3 – COCÃO."	R\$ 41,65	R\$ 52.062,50	R\$ 65,68	R\$ 82.100,00	36,59	R\$ 24,03
---	----------	-----	---	---	-----------	------------------	-----------	------------------	-------	-----------

**Descrição:** KIT SEMANA SANTA - CONTENDO 3 ITENS (2 KG de Peixe inteiro congelado tipo corvina, 1 KG de Arroz e 1 Unidade de Leite de coco), acondicionadas em sacos plásticos resistentes e transparentes, em única embalagem.

Subtotal Adjudicado R\$ 208.250,00	Subtotal Orçado: R\$ 328.400,00	36,5864 %	R\$ 120.150,00
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 208.250,00	R\$ 328.400,00	36,5864 %	120.150,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Cristóvão-SE , 12 de Março de 2024

LUCIANNE ROCHA LIMA  
Gestora do FMAS



**EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DO 2º TERMO ADITIVO**  
**CONTRATO 22/2023**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:** Pregão Eletrônico nº 22/2022-PMSC e Ata de Registro de Preços nº 07/2023, proveniente da Prefeitura Municipal de São Cristóvão/SE.

**CONTRATADA:** MASTERSERV EMPREENDIMENTOS LTDA.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de Apoio Administrativo e Operacional, de Limpeza e Manutenção Predial, incluindo fornecimento de equipamentos/máquinas, para atender às necessidades do Município de São Cristóvão.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 127.679,28 (cento e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos).

**PRAZO TOTAL:** 60 (sessenta) meses.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

FUMCTUR			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	AÇÃO	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
34018	2306	33903900	15000000

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Inciso XI do Artigo 40 da Lei 8.666/93 e suas alterações que disciplina licitação e contrato na administração pública; Medidas Provisórias nºs 1.172/2023 e 1.143/2022 e Convenção Coletiva de Trabalho 2023/2023 SINDECESE.

**RATIFICADO EM:** 12 de março de 2024.

São Cristóvão/SE, 12 de março de 2024.

**Paola Rodrigues de Santana**

Diretora Presidenta da Fundação Municipal de Cultura e Turismo “João Bebe Água”

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO**  
**CONTRATO 22/2023**

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO:** Pregão Eletrônico nº 22/2022-PMSC e Ata de Registro de Preços nº 07/2023, proveniente da Prefeitura Municipal de São Cristóvão/SE.

**CONTRATADA:** MASTERSERV EMPREENDIMENTOS LTDA.

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de Apoio Administrativo e Operacional, de Limpeza e Manutenção Predial, incluindo fornecimento de equipamentos/máquinas, para atender às necessidades do Município de São Cristóvão.

**VALOR GLOBAL:** R\$ 8.117,94 (oito mil, cento e dezessete reais e novaneta e quatro centavos).

**PRAZO INICIAL:** 12 (doze) meses.

**PRAZO 1º ADITIVO REPACTUAÇÃO:** 12 (doze) meses.

**PRAZO TOTAL:** 60 (sessenta) meses.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

FUMCTUR			
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	AÇÃO	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
34018	2306	33903900	15000000

**DATA DA ASSINATURA:** 12 de março de 2024.

**Parecer Jurídico PGM:** 182/2024.

São Cristóvão/SE, 12 de março de 2024.

**Paola Rodrigues de Santana**

Diretora Presidenta da Fundação Municipal de Cultura e Turismo “João Bebe Água”

**ERRATA**

Pelo presente Termo, fica **RETIFICADA**, a **Ata de Registro de Preços nº06/2023**, oriundo do Pregão Eletrônico nº 01/2023 FUMCTUR, cujo objeto é **Contratação de serviços referentes à realização de eventos de até 100 pessoas, através de Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento, conforme especificações e condições constantes neste Termo de Referência, visando atender as demandas das necessidades da Fundação Municipal de Cultura e Turismo “João Bebe Água” e de toda**

**Administração Municipal de São Cristóvão/Se,** firmado com a a empresa **PRS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA.**

A partir da assinatura deste instrumento, será incorporada aos autos do processo a seguinte redação:

**ONDE SE LÊ:**

**LOTE 7**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
7	8.050,00	Unid	Kit fechado em caixa de acetato transparente servido de 01 bebida + 01 sanduíche + 01 fruta ou 01 chocolate. Refeição em embalagem individual - Almoço (Quentinhas): A Refeição servida em embalagem individual lacrada (alumínio ou isopor com divisória para alimentos frios, quentes sem molho, quentes com molho), contendo 01 Opção de Arroz (branco ou integral); 01 Tipo de Feijão (branco, cariquinho, preto ou similar); 01 (um) Tipo de Massa com Molho (sugo, 4 queijos, bolonhesa ou branco); 01 (um) Tipo de Carne (bovina ou frango) e 01 (um) Tipo de Salada com Mix de legumes ou verduras; 01 Embalagem de Suco natural de 300 ml (Sabores: Laranja, Abacaxi e Maracujá) ou Refrigerante de 350ml. Água mineral sem gás. Embalagem plástica de 500ml. Rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde. Buffet completo Almoço/jantar - 1 Tipo; Salada 2 Tipos; Molho para salada 3 tipos; Carne 1 Tipo de carne vermelha/1 tipo de carne branca; Guarnições 4 Tipos; Sobremesa 3 Tipos; Suco Jarra : 2 tipos; Refrigerante Garrafa 2L: 2 light/ 2 normal; Água mineral com ou sem gás; Café; 2 tipos de coquetel sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Fornecimento de coffee-breaks composto de, no mínimo, água, café, chá, leite, 2 opções de suco natural, 3 opções de salgados, 2 opções de fruta da estação (fatiadas ou salada, com embalagem individual) e 1 doce fino. O serviço deverá englobar montagem e desmontagem da mesa, bem como os utensílios necessários para o serviço (copos descartáveis para chá ou café, xícaras de louça, sachês de açúcar, sachês de adoçante, guardanapos de papel, mexedores para chá ou café, toalha de mesa e lixeira. Coquetel alimentos e bebidas com serviço de garçom incluído na proporção de 1 para 30 participantes - 2 horas de duração 3 tipos de canapés frios, 3 tipos de canapés quentes, 2 tipos de barquetes quentes, 2 tipos de folheados quentes, 2 tipos de mini quiches quentes, filé no palito, camarão ou iscas de peixe no palito e 2 tipos de doces. Copeiros e Garçom. Bebidas água mineral (com e sem gás), 2 tipos de refrigerantes (normal e dietético), 2 tipos de sucos de frutas, com serviço de copos de vidro. GELO EM ESCAMAS - Produzidos com água potável, pacote com 10kg. Café, chocolate e iogurte 150ML; Chá para quem solicitar 150ML; 02(dois) tipos de suco natural 300ML: abacaxi, uva, maracujá, acerola, caju ou goiaba); Água mineral 200ML (com ou sem gás); Pães tipo (francês, integral, de forma e de leite) 50G; queijo de manteiga, coalho, mussarela, prato e presunto fatiados; Ovos mexidos 60G ou torta de presunto e queijo (em réchaud); Cuscuz ou tapiquinhas (com ou sem manteiga); 02 (dois) tipos de bolo 200MG (fofo, laranja, chocolate, milho, limão, cenoura, macaxeira, formigueiro, a escolher); 4 (quatro) variedade de frutas frescas da estação (apresentadas em bandejas ou em salada de frutas); Sanduíches (frios e quentes) de queijo 120G, de presunto 120G, de queijo e presunto (misto) 150G; OBS.: pratos, garfos, facas, colheres e o necessário; Louças e talheres apropriados; Guardanapos; Bandejas de boa apresentação.:Kit fechado em caixa de acetato transparente servido de 01 bebida + 01 sanduíche + 01 fruta ou 01 chocolate.	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,00	R\$ 80.500,00
7	18.600,00	Unid	Água: Água mineral sem gás. Embalagem plástica de 500ml. Rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,00	R\$ 18.600,00



7	4.950,00	Custo p/ pessoa	Buffet completo até 100 pessoas: Buffet completo Almoço/jantar -1 Tipo; Salada 2 Tipos; Molho para salada 3 tipos; Carne 1 Tipo de carne vermelha/1 tipo de carne branca; Guarnições 4 Tipos; Sobremesa 3 Tipos; Suco Jarra : 2 tipos; Refrigerante Garrafa 2L: 2 light/ 2 normal; Água mineral com ou sem gás; Café; 2 tipos de coquetel sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 123.750,00
7	8.015,00	Custo p/ pessoa	Coffee break até 50: Fornecimento de coffee-breaks composto de, no mínimo, água, café, chá, leite, 2 opções de suco natural, 3 opções de salgados, 2 opções de fruta da estação (fatiadas ou salada, com embalagem individual) e 1 doce fino. O serviço deverá englobar montagem e desmontagem da mesa, bem como os utensílios necessários para o serviço (copos descartáveis para chá ou café, xícaras de louça, sachês de açúcar, sachês de adoçante, guardanapos de papel, mexedores para chá ou café, toalha de mesa e lixeira.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 120.225,00
7	9.950,00	Custo p/ pessoa	Coquetel até 100: Coquetel alimentos e bebidas com serviço de garçom incluído na proporção de 1 para 30 participantes -2 horas de duração 3 tipos de canapés frios, 3 tipos de canapés quentes, 2 tipos de barquetes quentes, 2 tipos de folheados quentes, 2 tipos de mini quiches quentes, filé no palito, camarão ou iscas de peixe no palito e 2 tipos de doces. Copeiros e Garçom. Bebidas água mineral (com e sem gás), 2 tipos de refrigerantes (normal e dietético), 2 tipos de sucos de frutas, com serviço de copos de vidro.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 248.750,00
7	888,00	Unid	Gelo 10kg: GELO EM ESCAMAS - Produzidos com água potável, pacote com 10kg.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 4.440,00
7	11.325,00	Custo p/ pessoa	Café da manhã: Café, chocolate e iogurte 150ML; Chá para quem solicitar 150ML; 02(dois) tipos de suco natural 300ML: abacaxi, uva, maracujá, acerola, cajá ou goiaba); Água mineral 200ML (com ou sem gás); Pães tipo (francês, integral, de forma e de leite) 50G; queijo de manteiga, coalho, mussarela, prato e presunto fatiados; Ovos mexidos 60G ou torta de presunto e queijo (em réchaud); Cuscuz ou tapiquinhas (com ou sem manteiga); 02 (dois) tipos de bolo 200MG (fofo, laranja, chocolate, milho, limão, cenoura, macaxeira, formigueiro, a escolher); 4 (quatro) variedade de frutas frescas da estação (apresentadas em bandejas ou em salada de frutas); Sanduíches (frios e quentes) de queijo 120G, de presunto 120G, de queijo e presunto (misto) 150G; OBS.: pratos, garfos, facas, colheres e o necessário; Louças e talheres apropriados; Guardanapos; Bandejas de boa apresentação.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,87	R\$ 134.427,75
Total R\$ 898.992,75							

**LEIA-SE:**

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
7	8.050,00	Unid	Kit fechado em caixa de acetato transparente servido de 01 bebida + 01 sanduíche + 01 fruta ou 01 chocolate.	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,00	R\$ 80.500,00
7	11.220,00	Unid	Quentinha: Refeição em embalagem individual - Almoço (Quentinhas): A Refeição servida em embalagem individual lacrada (alumínio ou isopor com divisória para alimentos frios, quentes sem molho, quentes com molho), contendo 01 Opção de Arroz (branco ou integral); 01 Tipo de Feijão (branco, cariquinho, preto ou similar); 01 (um) Tipo de Massa com Molho (sugo, 4 queijos, bolonhesa ou branco); 01 (um) Tipo de Carne (bovina ou frango) e 01 (um) Tipo de Salada com Mix de legumes ou verduras; 01 Embalagem de Suco natural de 300 ml (Sabores: Laranja, Abacaxi e Maracujá) ou Refrigerante de 350ml.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 168.300,00
7	18.600,00	Unid	Água: Água mineral sem gás. Embalagem plástica de 500ml. Rótulo contendo validade, procedência e normas técnicas padrão DNPM, conforme portaria de correlatos do Ministério da Saúde.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,00	R\$ 18.600,00
7	4.950,00	Custo p/ pessoa	Buffet completo até 100 pessoas: Buffet completo Almoço/jantar -1 Tipo; Salada 2 Tipos; Molho para salada 3 tipos; Carne 1 Tipo de carne vermelha/1 tipo de carne branca; Guarnições 4 Tipos; Sobremesa 3 Tipos; Suco Jarra : 2 tipos; Refrigerante Garrafa 2L: 2 light/ 2 normal; Água mineral com ou sem gás; Café; 2 tipos de coquetel sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 123.750,00
7	8.015,00	Custo p/ pessoa	Coffee break até 50: Fornecimento de coffee-breaks composto de, no mínimo, água, café, chá, leite, 2 opções de suco natural, 3 opções de salgados, 2 opções de fruta da estação (fatiadas ou salada, com embalagem individual) e 1 doce fino. O serviço deverá englobar montagem e desmontagem da mesa, bem como os utensílios necessários para o serviço (copos descartáveis para chá ou café, xícaras de louça, sachês de açúcar, sachês de adoçante, guardanapos de papel, mexedores para chá ou café, toalha de mesa e lixeira.	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 120.225,00
7	9.950,00	Custo p/ pessoa	Coquetel até 100: Coquetel alimentos e bebidas com serviço de garçom incluído na proporção de 1 para 30 participantes -2 horas de duração 3 tipos de canapés frios, 3 tipos de canapés quentes, 2 tipos de barquetes quentes, 2 tipos de folheados quentes, 2 tipos de mini quiches quentes, filé no palito, camarão ou iscas de peixe no palito e 2 tipos de doces. Copeiros e Garçom. Bebidas água mineral (com e sem gás), 2 tipos de refrigerantes (normal e dietético), 2 tipos de sucos de frutas, com serviço de copos de vidro.	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 248.750,00
7	888,00	Unid	Gelo 10kg: GELO EM ESCAMAS - Produzidos com água potável, pacote com 10kg.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 4.440,00



7	11.325,00	Custo p/ pessoa	Café da manhã: Café, chocolate e iogurte 150ML; Chá para quem solicitar 150ML; 02(dois) tipos de suco natural 300ML: abacaxi, uva, maracujá, acerola, cajá ou goiaba); Água mineral 200ML (com ou sem gás); Pães tipo (francês, integral, de forma e de leite) 50G; queijo de manteiga, coalho, mussarela, prato e presunto fatiados; Ovos mexidos 60G ou torta de presunto e queijo (em réchaud); Cuscuz ou tapiquinhas (com ou sem manteiga); 02 (dois) tipos de bolo 200MG (fofo, laranja, chocolate, milho, limão, cenoura, macaxeira, formigueiro, a escolher); 4 (quatro) variedade de frutas frescas da estação (apresentadas em bandejas ou em salada de frutas); Sanduíches (frios e quentes) de queijo 120G, de presunto 120G, de queijo e presunto (misto) 150G; OBS.: pratos, garfos, facas, colheres e o necessário; Louças e talheres apropriados; Guardanapos; Bandejas de boa apresentação.	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,87	R\$ 134.427,75
Total R\$ 898.992,75							

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no referido processo administrativo.

São Cristóvão/SE, 06 de março de 2024.

**Paola Rodrigues de Santana**  
Diretora Presidente

# Acompanhe o que acontece em nossas redes sociais oficiais



 **@prefsaocristovao**  
 **@prefsaocristovao**  
 **@Pref\_SC**

 **SÃO CRISTÓVÃO**  
PREFEITURA  
Cidade Mãe de Sergipe